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HYRJE

“Albanian University” (AU) éshté njé institucion privat, i pavarur , i cili prej 17 vitesh operon
si njé institucion elitar dhe éshté ndér Universitetet e para private té hapura né Republikén e
Shqipérisé me Vendim té Késhillit té Ministrave Nr.197, daté 10.04.2004 dhe prej mé shume se
njé dekade operon me tre Njési Kryesore.

Pér vitin akademik 2021 - 2022, Albanian University ofron diploma né té tre ciklet e studimit:
Bachelor, Master, Specializime Afatgjata né Stomatologji si dhe program me karakter
profesional (Laborant i Larté Dentar), né pérputhje me kérkesat e tregut té punés dhe sjelljen
e risive me programe té reja studimi.

Né kuadér te ndérkombétarizimit kété vit u aplikua pér hapje programi té pérbashkét, Master

i Shkencave program i integruar né “Odontoiatria e Protesi Dentaria”, departamenti i
Stomatologjisé dhe u miratua nga MAS me Urdhér nr. 444, daté 22.07.2022, né bashképunim
me Universitetin e Ferrarés. Ky program do té jeté aktiv pér vitin akademik 2022-2023.

Shuméllojshméria e fushave té ndryshme té studimit si: stomatologji, farmaci, infermieri dhe
fizioterapi, inxhinieri, art-dizajn, shkenca ekonomike dhe shoqgérore, e bén kété universitet
konkurrent dhe ndér mé té pérzgjedhurit nga maturantét. Programet e studimit té ofruara nga
Albanian University jané hartuar dhe zhvillohen né pérputhje me aktet ligjore dhe nénligjore né
fuqi, duke pérmbushur standardet shtetérore té cilésise. Né ményré periodike, té gjitha
programet aktive té studimit kané kaluar procesin e vlerésimit té jashtém nga ASCAL dhe jané
vlerésuar pozitivisht nga Bordi i Akreditimit. Mbarévajtja e kétij procesi dhe realizimi i tij né
pérputhje me legjislacionin ne fugi éshté né qendér té veprimtarisé sé Institucionit.

Stafi akademik me tituj e grada shkencore, me eksperiencé disa vjecare né mésimdhénie, si
dhe me kualifikime té vazhdueshme brenda dhe jashté vendit, sé bashku me infrastrukturén
bashkékohore té ofruar pérbéjné themele té forta né pérmbushjen e misionit té Albanian
University, né pérgatitjen e studentéve me aftésité dhe cilésité e duhura.

Sot, AU éshté njé emeér i konsoliduar né arsimin e larté privat né Shqgipéri me numrin mé té
madh té studentéve dhe té diplomuarve ndér universitetet private. Gjeneratat e té
diplomuarve, té cilét mbartin kombési té ndryshme kané gjetur veten né tregun e punés
kombétar dhe ndérkombétar apo né thellimin e njohurive té tyre akademike.

Albanian University ka kaluar me sukses akreditimin institucional duke u vlerésuar pozitivisht
nga Agjencia e Sigurimit té Cilésisé né Arsimin e Larté né Shqgipéri né bashképunim me Agjenciné
Britanike té Sigurimit té Cilésisé (QAA), shprehur me Vendim té Bordit té Akreditimit nr. 01,
daté. 24.01.2020, i vlefshém deri né daté 23.01.2023.

Mé poshté paraqitet raporti vjetor pér universitetin privat “Albanian University” pér vitin
akademik 2021 - 2022, mbéshtetur né pikat e udhézimit nr.5, daté 19.02.2018 te MAS
Pércaktimin e Elementéve Pérbérés te Raportimit Vjetor dhe Afatit pér Raportim tée
Institucioneve té Arsimit t€ Larté” i ndryshuar me Udhézimin nr.24 date 21.10.2019, si dhe
referuar nenit 102 té Kushtetutés, nenit 32, té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.
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A. Senati Akademik:

a) Informacion mbi realizimin e qgéllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kerkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vlerésimit té mésimdhenies,
te nxenies, si dhe té kerkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet
pérkatése pér kéto realizime me referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurter te
IAL-se.

Né mbéshtetje té Planit Strategjik 2017 - 2022 né “Albanian University”, géllimet dhe objektivat
kryesore té mésimdhénies jané pérmbushur né ményré cilésore, nisur edhe nga raportet e njésive
bazé dhe njésive kryesore.

Eshté punuar né ményré té vazhdueshme pér té pérmirésuar cilésiné né mésimdhénie, kjo falé edhe
trajnimeve té realizuara me stafin akademik, me profesoré vendas dhe té huaj me fokus metodat
bashkékohore té mésimdhénies. Njé réndési e vecanté i éshté kushtuar feedback-ut té marré nga
studentét (népérmjet realizmit té pyetésoréve 2 heré né vit dhe fokus grupeve njé heré né vit) si dhe
feedback-ut nga pedagogét (népérmjet pyetésoréve drejtuar stafit akademik pér té marré informacion
mbi pérshtypjen e tyre ndaj institucionit).

Analiza e pyetésoréve, si né nivel Universiteti, ashtu edhe njésie bazé, ka géllim té promovojé
praktikat e mira, té nxisé vazhdimésiné e tyre, dhe pérmirésimin e métejshem té cilésisé sé
meésimdhénies.

Gjaté vitit akademik 2021 - 2022, éshté zhvilluar gjithashtu njé pyetésor mbi “Lumturiné né puné”
drejtuar stafit akademik dhe administrativ té Universitetit.

Né kuadeér te realizimit te objektivave té meésimdhénies dhe pérmirésimit té vazhdueshém té cilésise
AU ka implementuar raportin vjetor té vetévlerésimit té programeve té studimit, né ményré qe te
evidentohen informacione né lidhje me progresin e programeve dhe pikat ku ka nevojé pér pérmirésim
né té ardhmen.

Pér sa i péerket kérkimit shkencor, informacioni implementohet népérmjet formularit té veprimtarisé
kérkimore shkencore si dhe pjesémarrjes népér projekte kombétare dhe ndérkombétare.
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b) Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé IAL-ja, ku
paragqiten té dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratéen, daten dhe
formen e zyrtarizimit té bashképunimit apo té projektit; fusha e bashképunimit; detyrat e
paléve dhe produktet, rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim.

Projekte te fituara

Tabela 1
Nr. | DT. E TITULLI | THIRRJA | DONAT | INSTITUCIONET STADI PERSHKRIMI |
PRITUR PROJEKTIT ORI APLIKUESE PROJEKTIT
APLIKIM
1. | rinovuar Higher Education Erasmus | BE Departamen Projekti [2 mobilitete té
22.02.2022 Student and Staff + tii fituar ~[studentéve pér té
mobility né Inxhinierive zhvilluar mésimin
bashképunim me gJatﬂe §¢mestnt te
Universitetin e dyté té v.a. 2021 -
. 2022
Salernos, ltali
2. |10.12.2018 BG-0722-11-2223 - CEEPUS BG-BE Departamenti i Projekt 2 mobilitete té
“Computer Aided 0722-11- Inxhinierive studentéve (eskursion
Design of Automated [2223 3 ditor) gjaté v.a.
Systems for 2021 - 2022, né
Assembling . .
i fituar Universitetin e ‘
Szeged, Hungari
9 mobilitete té
studentéve dhe 1 staf
akademik né Shkollén
Verore té organizuar
nga Universiteti
Teknik i Sofies né
Sozopol, Bullgari
Erasmus+ KA107 né Departamenti i 2 mobilitete te
3. | rinovuar bashképunim me Erasmus | BE Inxhinierive Projekti | studentéve pér
15.11.2021 University of + fituar praktiké dhe 1
Jyvaskyla, Finland mobilitet i stafit
akademik gjatée
semestrit te dyté
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4. Shkurt 2020 2020-1-TRO1-KA107- Erasmus+ [BE Departamenti i Projekt |1 mobilitet i
085710 Erasmus+ KA107 Inxhinierive i fituar  [studentéve pér
né bashképunim me praktiké i zhvilluar né
Biruni University, Turqi fillim té v.a. 2021 -
2022
5. Kontraté e  |AKKSHI me Kosovén IAKKSHI IAKKSHI Departamenti i Projekt |2 vizita pune te stafit
pérgjithshme me|“Disenjimi dhe Inxhinierive i fituar  |akademik dhe teknik
AKKSHI konstruktimi i dores née laboratorét e
Nr. 579, dt. rc.).bot.:‘ike te I@manduar Universi}etit te )
21.06.2’021 per levizje te Prishtines, Kosové
ndryshme”
6. Shkurt 2022 Erasmus+ KA131 né Erasmus+ [BE Departamenti i Projekt |Mobilitetet do te
bashképunim me Inxhinierive i fituar  [zhvillohen gjaté vitit
Universitetin Vanvitelli, akademik 2022 - 2023
Itali
7. Qershor 2022 Erasmus+ KA171 né Erasmus+ [BE Departamenti i Projekt |Mobilitetet do te
bashképunim me Inxhinierive i fituar  [zhvillohen gjaté vitit
Universitetin Niccolo’ akademik 2022 - 2023
Cusano, Itali
8. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 né Erasmus+ [BE Departamenti i Projekt |Né proces té
bashképunim me The Inxhinierive i fituar  |[nénshkrimit té
Arctic University of marréveshjes
Norway
9. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 né Erasmus+ [BE Departamenti i Projekt |Né proces té
bashképunim me Inxhinierive i fituar  |[nénshkrimit té
Altinbas University, marréveshjes
Turqi
10. |01-09-2019 Erasmus K203-StrategicErasmus+ [BE Departamenti Art [Projekt [STITCH (Safeguarding
Partnerships for higher| Dizajnit i fituar  [and Teaching
education. Intangible
Textile Cultural
Historical Traditional Heritage)
Clothing: Digital
Innovation for (31-08-2022)
Safeguarding European
Textile Heritage
11. 2021 - 2022 Koordinatore € Albanian University [Projekt  |Né bashképunim me
projektit “Disenjimi Aplikim individual: [i fituar  [Universitetin e
dhe konstruktimi i dorés Genta Rexha Prishtinés, ne kuadér
robotike t& komanduar te projekteve dy
pér l&vizje té paléshe me Kosoven.
ndryshme”.
Koordinatore pér www.resilience-ri.eu
2022 - 2026 “Albanian  University”| HORIZON-
né kuadér té projektit 2020

RESILIENCE PPP,
Projekt Nr. 101079792
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HORIZON-INFRA-2021-

DEV-02-01.
fit4nano.eu
Pjesetare e komitetit
menaxhues té Cost
2020 - 2024 |action CA19140
FITANANO - “Focused
lon Technology for
Nanomaterials”.
2021 - 2025
Pjesetare e komitetit netpore.eu
menaxhues té Cost
Action CA20126
NETPORE - “Network for|
research, innovation
and product|
development on porous newskin-oitb.eu
semiconductors and
oxides”.

2020 - 2024 Pjesé e grupit té punés
pér Qendrén “Albanian inclusion4schools.eu
University Center” né
kuadér té projektit
NewSkin, Projekt Nr.
862100  DT-NMBP-03-
2019.

Kérkuese shkencore né
projektin
“Inclusion4schools”
(School-Community

Partnership fon
Reversing Inequality,
and Exclusion: www.resilience-ri.eu

Transformative

Practises of Segregated
Schools), Horizon 2020,
Projekt Nr. 101004653.

Koordinatore €
projektit “REligious
Studies Infrastructure:
tooLs, Expert,

2021
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conNections and
Centers” (RESILIENCE) -
“Infrastrukture €
Studimeve Fetare:
Instrumenta, Ekspertée,
Lidhje dhe Qendra”,
Horizon 2020, Projekt
Nr. 871127 INFRADEV-
02-2019-2020.

12. 2022 - 2026 RESILIENCE PPP, Aplikim individual [Projekt |Kérkuese shkencor
PrOjekt Nr. 101079792 Laura Shumka i fituar
HORIZON-INFRA-2021-

DEV-02-01.
2020 - 2022
Safeguarding and Kérkuese shkencor
Teaching Intangible
Textile Cultural
Heritage" "STITCH'
(Erasmus K2).

13. 2021 - 2022 Kérkues shkencor né| Projekt |Né bashképunim me
projektin “Disenjimi Aplikim individual |l fituar Un‘iversifetin'_e )
dhe konstruktimi i dorés| Jozef Kola Prishtinés, né kuader
robotike té komanduar te RrOJekteve dy )
pér l&vizje té paléshe me Kosovén.
ndryshme”.

14. 2021 - 2022 Kérkues shkencor né Aplikim individual [Projekt |Né& bashképunim me
projektin “Disenjimi Edvin Rustemi i fituar Universi.i_:etin"e )
dhe konstruktimi i dorés| Pfishtines, né kuader
robotike té komanduar te projekteve dy
pér l&vizje té paléshe me Kosovén.
ndryshme”.

15. 2020 - 2022 Safeguarding andErasmus+ [BE Aplikim individual [Projekt |Staf Teknik
Teaching Intangible Kimete Tataveshi [ fituar
Textile Cultural
Heritage” "STITCH"

(Erasmus K2).

16. [2020 - 2023 Projekti DRIVE Aplikim individual [Projekt [Kérkuese shkencore
“Developing Research Aida Spahiu i fituar
and Innovation
Capacities in Albania
and Kosovo”, Projekt

Nr. 610307- EPP-1-2019-
1-AL- EPPKA2-CBHE-JP.
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2019 - 2022

2019 - 2022

2019 - 2022

Projekti Erasmus+
MARDS, Projekt Nr.
598465-EPP-1-2018-1-
ME-EPPKA2-CBHE-SP.

Erasmus+ KA107, Grand
Ecole des Mines d’Aleés,
Ales - France.

Erasmus+
Politecnico  di
Itali.

KA107,
Bari,

Erasmus+

Kerkuese shkencore

Piké kontakti pér FIE-
UPT

Staf akademik

17.

2021-2022

Kérkues shkencor né
projektin “Disenjimi
dhe konstruktimi i
dorés robotike té
komanduar pér lévizje
té ndryshme”.

Pérfshirja e testimeve
te maltit, té kryera né
laboratorin e kimisé ne
listen e akreditimit té
laboratorit gendror té
Universitetit
“Aleksandér Xhuvani”,
Elbasan.

Implementimi i
standardeve né
laboratorin biokimik té€
Fakultetit té Shkencave
Mjekésore té Aplikuara
te Universitetit
“Aleksandér Xhuvani”,
Elbasan.

Aplikim individual
Agim Anxhaku

Projekt
i fituar

Né bashképunim me
Universitetin e
Prishtinés, né kuadér
te projekteve dy
paléshe me Kosovén.

18.

2021 - 2022

Projekti BT-CertAL i
financuar nga EU4TECH
PoC Western Balkans.

EU4TECH
PoC
Western
Balkans.

Aplikim individual
Elva Leka

Projekt i
fituar

Drejtuese e projektit

19.

Projekti
“Ndjekja/pjes€émarrija

né grupet studimore te

Aplikim individual
Alban Rakipi

Projekt i
fituar

10
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ITU-se, qgé trajtojné€
ceshtjet rregullatore,
teknike tée

transmetimeve
audio/audiovizive”, 6
muaj.

20.

2021 - 2023

2020 - 2024

2021 - 2025

Vlerésimi i indikatoréve
té monitorimit té
cilésisé sé ujrave té
shkarkimit gé
gjenerohen nga
industria
agroushgimore.

COST Action:
Rethinking packaging
for Circular and
Sustainable Food
Supply Chains of the
future (CIRCUL-A-
BILITY)

COST Action: Cross-
Border Transfer and
development of]
sustainable  Recourse|
Recovery Strategies
Towards Zero Waste
(FULLRECO4US)

COST

COST

BE

Aplikim individual
Edlira Shahinasi

Projekt i
fituar

http://nasri.gov.al/

https://www.cost.eu

/actions/CA19124/

https://www.cost.eu

/actions/CA20133/

21.

2019 - 2023

2020 - 2024

COST INDCOR
Interactive Narrative
Design for Complexity
Representation.

COST LITHME Language|
in the Human Machine|
Era.

COST

Aplikim individual
Ledia Kazazi

Projekt i
fituar

https://indcor.eu/

https://lithme.eu/
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Projekte te aplikuara

Tabela 2
Nr. | DT. EPRITUR | TITULLII THIRRJA DON | INSTITUCION STADI PERSHK
APLIKIM PROJEKT ATO | ET RIMI
IT RI APLIKUESE PROJEKTI
T
1. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 | Erasmus+ BE Albanian Projekt i
né bashképunim University aplikuar
me Obuda Departamenti i
University, Inxhinierive
Hungary
2. | Mars 2022 PKKZH 2022 - PKKZH AKKSH| Albanian Projekt i |Partner.
Aplikimi i ' University aplikuar  [Koordinator
indikatoréve Departame Universiteti
kohé- nti i Bujgésor i
temperaturé Inxhinierive Tiranés
dhe sensoréve
natyralé né
monitorimin e
cilésisé dhe
sigurisé sé
produkteve
ushgimore
3. | Mars 2022 PKKZH 2022 - | PKKZH Albanian Projekt i [Koordinator
Studimi i University aplikuar |e Dr. Laura
mundésisé sé Departame Shumka -
aplikimit té nti i Departamen
qasjeve Inxhinierive tii Art
inteligjente Dizajnit
per
monitorimin e
cilésisé dhe
sasisé sé
burimeve té
ujit per
vaditje ne
kushtet e
rritjes sé
kérkesave dhe
ndryshimeve
klimatike

12
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Mars 2022 AKKSHI dhe AKKSHI Albanian Projekt i [Né
TUBITAK 2022 University aplikuar  |bashképuni
- URA Departame m me
KULTURE 3: ntii Kocaeli
Trashégimia e Inxhinierive University,
pérbashkét Turqi
kulturore né
Shqipéri dhe
trashégimia e
arkitekturés
Otomane ne
Shqipéri

Mars 2022 AKKSHI dhe AKKSHI Albanian Projekt i [Né
TUBITAK 2022 University aplikuar  |bashképuni
- Departame m me Biruni
Besueshméria nti i University,
dhe siguria e Inxhinierive Turqi
metodave te
tele-
vleresimit pér
rehabilitimin
pulmonar dhe
rehabilitimin
e osteoartritit

Mars 2022 AKKSHI dhe AKKSHI Albanian Projekt i [Né
TUBITAK 2022 University aplikuar  |pashképuni
- Njé gasje Departame m me
studimi té nti i Istanbul Arel
thelluar pér Inxhinierive University,
parashikimin, Turqi
analizén dhe
krahasimin e
ndotjes sé
ajrit né
Shqipéri dhe
Turqi

15.12.2021 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
YOUTH-2022- University aplikuar
CSC-0G - Departame
Innovative ntii
Strategies for Inxhinierive
the inclusion
of Young
people with
Disabilities in
work
Environments

21.02.2022 ERASMUS- Albanian Projekt i
EDU-2021- University aplikuar
VIRT-EXCH - Departame
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Virtual nti i
Exchange for Inxhinierive
Digital and
Soft Skills
9. 22.02.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2021- University aplikuar
VIRT-EXCH - Departame
Systematic nti i
Design Model Inxhinierive
in Extended
Reality (XR)
Applications
for Western
Balkans
Virtual
Exhange
Project
10. | 22.03.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2022- University aplikuar
EUR-UNIV - Departame
Young nti i
universities Inxhinierive
empowering
regionally
rooted
European
talents
11. | 07.04.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
SPORT-2022- University aplikuar
CB - Departame
CAPACITY nti i
BUILDING FOR Inxhinierive
ADAPTED
JUDO
12. | 31.03.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2022-CB- University aplikuar
VET - Departame
XRinYouth ntii
Inxhinierive
13. | 23.03.2022 KA220-HED Erasmus BE Albanian Projekt i
2022 - University aplikuar
Scenario- Departame
Based Digital ntii
Solution Inxhinierive
Guide for the
Education
Managers
14. | 14.09.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2022-PI- University aplikuar
ALL-INNO - Departame
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Alliance for nti i

the Gap Inxhinierive
Resolution in

Education and

Enterprises

15. | 15.09.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2022- University aplikuar
VIRT-EXCH - Departame
Youth nti i
Entrepreneuri Inxhinierive
al Studies for
Students and
Young Adults
of Mixed
Ability in the
Western
Balkans

16. | 20.09.2022 ERASMUS- Erasmus BE Albanian Projekt i
EDU-2022- University aplikuar
VIRT-EXCH - Departame
Western nti i
Balkan Inxhinierive
Innovation
Hub

17. | 20.07.2022 CA21114:CLIL CosT BE Aplikim https://ww
Network for Individual: w.cost.eu/a
languages in Gilberta Hadaj ctions/CA21
education: Departamenti 114
Towards bi- Eduklmlt dhe _
and Anglishtes
multilingual
disciplinary
literacies
(CLILNET)

18. | 20.07.2022 CA21131:Enab | COST BE Aplikim https://ww
ling Individual: w.cost.eu/a
multilingual Gilberta Hadaj ctions/CA21
eye-tracking Departa!mentl 131
data EduI§1m1t dhe —
collection for Anglishtes
human and
machine
language
processing
research
(MultiplEYE)

19. | 20.07.2022 CA21167:Univ | COST BE Aplikim https://ww
ersality, Individual: w.cost.eu/a
diversity and Gilberta Hadaj ctions/CA21
idiosyncrasy Departamenti 167
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in language Edukimit dhe
technology Anglishtes
(UniDive)

20. | 20.07.2022 CA19102: COST BE Aplikim https://ww
Language in Individual: w.cost.eu/a
the human - Gilberta Hadaj ctions/CA19
machine Ddeplirta?‘;?ti 102

Edukimi e -
Era(LITHME) Anglishtes

c) Informacion mbi kérkimin shkencor né IAL ose mbi projekte ku merr pjesé si palé aktive, i cili
pérfshin:

i) politikat e kérkimit shkencor;

“Albanian University”, né fushat e studimit, kérkimit shkencor dhe té zhvillimit ka hartuar dhe ndjek
njé strategji, e cila éshté né funksion té politikave té universitetit.

Universiteti ka njé strukturé efektive, e cila pérbehet nga Zyra e Koordinimit té Kerkimit Shkencor
dhe Botimeve Akademike dhe departamentet/Fakultetet. Zyra e Koordinimit té Kérkimit Shkencor
éshté nén pérgjegjésiné e njé drejtuesi me gradé shkencore ose titull akademik.

Prané Zyrés sé Koordinimit té Kérkimit Shkencor éshté ngritur Komisioni pér Kerkimin Shkencor dhe
Botimet, i cili drejton dhe orienton politikat e veprimtarisé botuese té Albanian University, ku
pérfshihet dhe revista shkencore “OPTIME”.

Aktiviteti né [émin kérkimor shkencor i “Albanian University” bazohet, organizohet dhe zhvillohet né
zbatim té ligjit Nr.80 / 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit
té Larté né Republikén e Shqipérisé’’. Senati i Universitetit me propozim té Zyrés sé Koordinimit té
Kérkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike miraton strategjiné bazé té kérkimit shkencor, strategji
gé shérben si rréfyese pér té tre Fakultetet e AU.

Kjo strategji pércohet née té gjitha departamentet dhe konkretizohet hollésisht né planifikime e
zbatime specifike gjaté cdo viti akademik, me realizimin e kérkimit shkencor bazé ose té aplikuar;
me studime e projekte pér zhvillim, si dhe né veprimtari té tjera krijuese sipas objektivave té
gjithésecilit, duke mbéshtetur veprimtariné e stafit akademik pér aftésimin dhe kualifikimin e tij jo
vetém né procesin e mésimdhénies, por edhe até shkencor.

Né vijim, kérkohet té krijohet njé raport i drejté dhe efektiv midis mésimdhénies dhe kérkimit
shkencor; té formohen shprehi té punés dhe té metodave kérkimore shkencore tek studentét, duke i
aktivizuar ata deri edhe né pérfshirjen e tyre né grupe studimore e projekte gé kané departamentet,
fakultetet ose universiteti.

Politikat e “Albanian University” né fushén e kérkimit shkencor jané né funksion té misionit té
institucionit dhe té zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit. Né kété kuadér, Institucioni éshté i
angazhuar té ndérmarré njé séré politikash, me géllim zhvillimin e kérkimit shkencor, si mé poshteé:
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» Ngritja e strukturave institucionale né funksion té mbéshtetjes dhe nxitjes sé kérkimit
shkencor,

» Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore né funksion té zhvillimit té kérkimit shkencor,

» Nxitja dhe fugizimi i bashképunimeve me institucione homologe, biznese, gendra kérkimore
dhe entite té tjera té angazhuara né kérkim shkencor, brenda dhe jashté vendit,

» Integrimi né programe té ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020, COST etj.,

» Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentéve né drejtim té kérkimit
shkencor.

Objektivat strategjike pér zhvillimin e kérkimit shkencor konsistojné né:

« Forcimin dhe zgjerimin e métejshem té kérkimit shkencor bazé pérmes temave té
diplomave, detyrave dhe projekteve té studentéve etj.,

« Ngritjen e grupeve té miréfillta kérkimore - shkencore né fusha té péraférta dhe me

objektiva té pércaktuara qarte,

Ngritjen e infrastrukturés sé nevojshme pér té realizuar kérkim - shkencor té aplikuar,

Rekrutimin e vazhdueshéem té stafit me orientim kérkimor - shkencor,

Pjesémarrjen né projekte kérkimore - shkencore té miréfillta kombétare dhe

ndérkombeétare,

Zhvillimin e kérkimit shkencor pér teé tretét,

Riorganizimin dhe hapjen e programeve té ciklit té treté “Doktoraté” né pérputhje me ligjin
80/2015 dhe aktet nénligjore né vazhdim te tij.

Pérmirésimin e vazhdueshém té pjesémarrjes né konferenca dhe publikimeve né revistate
stafit me produkte té kérkimeve shkencore gjithmoné e mée cilésore,

Ngritjen e revistés sé Universitetit “Optime” né njé revisté ndérkombétare té indeksuar.

R? R? R?
L X X X4

R?
¢

R?
4

ii) té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien;

Mésimdhénia né “Albanian University” éshté e lidhur ngushté me kérkimin shkencor e reflektuar kjo
me realizimin e studimeve apo projekteve kérkimore shkencore nga ana e stafit akademik. Rezultatet
e studimeve béhen objekt diskutimesh pérgjaté oréve né auditor me studentét me géllim motivimin
e studentéve pér t’u afruar me kérkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave té kursit, ku studentét
zhvillojné aftésité e tyre mbi metodologjité né kuadeér té kérkimit shkencor. Gjithashtu, pérgjaté vitit
akademik organizohen konferenca shkencore studentore, ku studentét prezantojné rezultatet e
punéve shkencore té realizuara me mbéshtetjen e stafit akademik.
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iii) produktet né fushen e kerkimit shkencor té paraqitura né formen e botimeve shkencore,
artikujve, projekteve teé fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari brenda dhe
jashté vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé, bashképunime me
institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombétar té shogéruara me té dhéna
mbi daten, vendin dhe pjesémarreésit

Tabela 3
Fakulteti i Shkencave te Aplikuara dhe Ekonomike (FSHAE)

Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Inxhinierive (DI)
Tjetér (Workshop, Tryeza té

Konferenca Leksione te hapura .. .
rrumbullakéta, etj)
Leksion i hapur né kuadeér té projektit té Workshop “Eficienca e energjisé” - PIK
pérbashkét “Disenjimi dhe konstruktimi i sh.p.k - Agjencia e Eficiencés se

dorés robotike té komanduar pér lévizje té | Energjisé - relatore Olisa Ndrecka -
ndryshme” - “Prezantim i rezultateve té 06.12.2021.

fundit nga disenjimi dhe konstruktimi i
dorés robotike”, Prof. Arbnor Pajaziti nga Vizita e studentéve té programit té
Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”, studimit Bachelor né “Inxhinieri
Kosove - 21.01.2022. Mekatronike” - Viti lll né TEC-in e
Vlorés - 22.01.2022.

Leksion i hapur “Kontrolli dhe operimi i

rrjetit energjitik” - Dr. Proc. Kristian Vizité studimore e studentéve té
Sevdari nga DTU - Wind and Energy programeve té studimit Master i
Systems, Division of Electric Poéer and Shkencave né “Inxhinieri Elektronike”
Energy, Risg Campus, Danimarké - dhe “Teknologji Informacioni” né
13.04.2022. ambjentet e Radio Televizionit

Shqgiptar - 18.06.2022.
Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Art-Dizajnit (DAD)

Konferenca Leksione té hapura Tjetér (Workshop, Tryeza té
rrumbullakéta, etj.)
Photo - collage Vizité né Muzeun Kombétar Etnografik
Te ftuarit né Albanian University né Berat né kuadér té projektit STITCH**

Laboratorin e Grafikés Artistike dhe Albanian University, Departamenti i
Multimedias, nen kujdesin e profesor Artit dhe Dizajnit, né bashképunim me

Shpend Bengu Muzeun Kombétar Etnografik Berat,

Merlin Bufi 13.01.2022 né kuadér té projektit STITCH.
23.12.2021

Polaroid - working with film Vizité né studion e artistit,

Té ftuarit né Albanian University né skenografit, dizajnerit té

Laboratorin e Grafikés Artistike dhe mirénjohur Fatbardh Marku, e kthyer
Multimedias, nén kujdesin e profesor né njé atelie vitrazhi, organizuar nga
Shpend Bengu Profesori Andi Papastefani - né

Erion Kumuria 12.01.2022 bashképunim me Zyrén e Koordinimit
dhe Mbéshtetjes pér Studentét -
Elbasan 28.06.2022

Graphic journalism - political comics Vizite né Arkivin e shtetit Shqiptar,
Te ftuarit né Albanian University né nékuader té projektit RESILIENCE.
Laboratorin e Grafikés Artistike dhe Grup studentésh té DAD etj.

11. 05.2022

18



RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022

Multimedias, nén kujdesin e profesor
Shpend Bengu
Gianluca Costantini 06.01.2022

Leksion i hapur - online

“Pro Carton student aéards 2022”
YOUNG DESIGNERS AEARD 2022
Deadline: May 22nd, 2022 &
STUDENT VIDEO AEARD 2022
Deadline: June 26th, 2022
Departamenti i Artit dhe Dizajnit né
bashképunim me Zyréen e Koordinimit
dhe Mbéshtetjes sé Studentéve,
Albanian University, dhe koordinatoren
Helena Schiitte, té projektit
ndérkombétar “Pro Carton student
aéards 2022”. 07,12.2021

Vizité né Muzeun Kombétar Etnografik
Berat né kuadeér té projektit

STITCH**

Albanian University, Departamenti i
Artit dhe Dizajnit, né bashképunim me
Muzeun Kombétar Etnografik Berat,
né kuadeér té projektit STITCH.
23.12.2021

Diskutim mbi fotografiné

Te ftuarit ne Laboratorin e Grafikés
Artistike dhe Multimedias, né
Departamentin e Artit dhe Dizajnit, né
Albanian University

Armand Sallabanda

02,12.2021

Konkursi
tradités” né kuader té projektit STITCH

ndérkombétar “Finesa €

STITCH - Safeguarding and Teaching
Intangible Textile Cultural
Heritage, né bashkeépunim me
Departamentin e Art Dizajnit dhe
Zyrén e Koordinimit dhe Mbéshtetjes
sé Studentéve, té Albanian University
organizoi - Java e konkursit “Finesa e
tradités”. Pjesé e kétij eventi ishin
studentét e DAD. 13,14,15 /12/2021

Leksion i Hapur .
“INTEGRIMI | ELEMENTEVE TE

TRADITES NE INTERIERET
BASHKEKOHORE”

(Promovimi i programit MP né “Interier|

Dizajn”)

Departamenti i Art Dizajnit me Zyrén
e Koordinimit dhe Mbéshtetjes sé
Studentéve, organizoi leksionin e
hapur me pedagogét Andi Papastefani
dhe Laura Shumka, pér sensibilizimin e
studentéve né réndésiné e integrimit té
tradités né interierét bashkékohor dhe
thellimin e studimeve né keté fushe, té
cilén e ofron Universiteti yné AU.
17.11.2021

Leksion i Hapur on-line* Tradita
mbéshtet krijimtariné né design”
Departamenti i Art Dizajnit, Zyra e
Karrierés dhe Alumnit , si dhe Zyrén e
Koordinimit dhe Mbéshtetjes sé
Studentéve, té Albanian University né
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kuadrin e projektit STITCH, organizoi
leksionin e hapur me pedagogun Andi
Papastefani. 16.10.2021

Departamenti i Shkencave Ekonomike

Néntor 2021

WEBINAR: Remote Audit - Part of the
Transformation Process Confirmation
Projekti SEDA Albania

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Prof. Dr. Artur Ribaj

Shkurt 2022

Vizité ne DoniFruits - eksportues me
certifikime nderkombetare per te
kuptuar proceset e marketimit, Shitjes
dhe Certifikimit

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece & Etleva
Dashi

Dhjetor 2021

WEBINAR: QASJA E EKONOMISE
QARKULLUESE NE SHQIPERI: NDARJE
EKSPERIENCASH” lektor Phoebe
Kouundouri

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Prof. Dr. Artur Ribaj

Prill 2022

Tryeze e rrumbullakét “Si te
ndéertojme

/menaxhojmé njé sipérmarrje Turizmi
té Qendrueshém né zonat Rurale”

Departamenti Shkencave Ekonomike
(Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece) née
bashképunim me InSET (Prof. Dr.
Klodiana Gorica

Néntor 2021

WEBINAR: EU enlargement to the
Western Balkans in the light of the new
methodology

Discussion about 2021 Enlargement
Package

IDM Albania

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Prof. Dr. Klodiana Gorica

Janar/Shkurt 2022

Leksion i hapur “Analiza e Pasqyrave
Financiare dhe Kapaciteteve
Kredimarrese ne Shqiperi ”- Stilian
Minxuri - Drejtor Alpha Bank (dega
Durres)

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Dr. Ervis Bejko

Janar 2022
Leksion i hapur “ Uné pérball Mediave
Sociale”
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Dr. Proc. Entela Kalleshi

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece

Mars 2022

Leksion i Hapur “Si té behesh Lider
Sektori me njé Sipérmarrje tée re”
Arton Gjokaj - pérfagsues i My World
né Shqgipéri (Man of Year in Montenegro
21)

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Dr. Fatmira Kola

Prill 2022

Leksion i Hapur “Project Management
and lowering the Risk”

Lektore Viviane Filippi

Departamenti Shkencave Ekonomike &
Dr. Fatmira Kola

Fakulteti i Shkencave Mjekésore

Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Stomatologjisé

22 Janar 2022 - Takimi
i 7-té i Ortodontéve
Shqiptaré - Konference
né bashképunim me
Shogatén e Ortodontéve
Shqiptaré

22 Janar 2022 - Takimi
i 7-té i Ortodontéve
Shqgiptaré - Konferencé
né bashképunim me
Shogatén e Ortodontéve
Shqiptaré

25 Shkurt 2022 -
Simpozium Online:
“Health Management in
Epidemic and
Pandemic”, né

11 Néntor 2021 - Leksion i hapur me
temé: “Si te shkélgeni né karrierén tuaj
dhe té studioni jashté vendit” nga Dr.
Detina Zalli, Shogata We Speak Science.

22-26 Nentor 2021 - cikél leksionesh té
hapura né kuadér té shkémbimit té
stafit akademik me Biruni University me
tematika mbi: Temporomandibular
Joint Disorders (TMD); TMD Treatments;
Functional Occlusion; Occlusion in
complete dentures; Preparation of
Periodontally compromised teeth etj,
nga PhD. Azize Demir. (Projekt Erasmus)

2 Dhjetor 2021 - Leksion i hapur me
temée: “Koncepte themelore mbi
pérgatitjen e Temés sé Diplomés” nga
Dr. Loreta Pojani.

18 Dhjetor 2021 - Event shkencor me
temé: “Efikasiteti né Dentistriné
Dixhitale” me mbeéshtetjen e Ivoclar
Vivadent AG dhe pjesémarrjen e

Tetor 2021, takim i pérbashkét i
AU/FSHM me Agjenciné Kombétare té
Rinisé (AKR), pérfagésues nga OBSH,
Youth Advisor Group (YAG) dhe Késhilli
Kombétar i Rinisé (KKR) me
géllim: “Promovimi i shéndetit té mire
tek té rinjte”.

4 Mars 2022 - Trajnim; “Digital
Impression me Primescan” nga Dentsply
Sirona

18 Mars 2022 - Trajnim Hands On
In:”Advanced Training In Endodontics”
nga Dr. Besart Kondirolli, Bora Dental.
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bashképunim me Biruni
University

4 Mars 2022 -
Konferenca e 16-té
Studentore
Stomatologjike:
“Kerkimi Shkencor dhe
Inovacioni né
Stomatologji dhe
Shéndetin oral”

18-19 Mars 2022 -
Konferenca e 18-té
Ndéerkombétare
Stomatologjike: "
Research And
Innovations In Dentistry
And Oral Health".

12 -14 Maj 2022 -
Konferenca Kombétare
e Shkencave Mjekésore

lektoréve té AU dhe
Brainstorm.

3 Shkurt 2022 - Leksion i hapur me
temé: “Stomatologjia dhe Dentistria
Dixhitale” nga Prof. Asoc. Dr. Merita

Bardhoshi.

Shogatés

9 Shkurt 2022 - Leksion i hapur né
kuadér té shkémbimit té stafit
akademik me Biruni University me
tematiké mbi Biomaterialet, nga PhD.
Demet Erdag. (Projekt Erasmus)

19 Néntor, 2021 - Trajnim pér
studentét e programit Laborant | Larté
Dentar: “Arti i modelimit” nga Djemal
Ibraimi

01 Qershor 2022 - Leksion i hapur me
temé: “Shéndeti mendor dhe miréqgénia
e té rinjve” nga Dr. Arjana Rreli

Veprimtarité e zhvilluara nga Departamenti i Farmacise

Nanoalb - Akademia e
Shkencave te Shqiperise
Webminare
pjesémarrés, prezantim
oral - Depat i Farmacise
- K. Shpati , D.Xhafaj,
E.Kaloshi Dhjetor
2021

Simposium Shkencor-
“HEALTH MANAGEMENT
IN EPIDEMIC AND
PANDEMIC” Albanian
University dhe Biruni
Turkey 25.02.2022

ICPS VIl International
Pharmaceutical science
conference VII “
Nanopharmaceutical
science research and
Pharmaceutical Care” 9
Qershor 2022

TNT2022 International
conference Trends in

Leksione te hapura Ersmus + (staf
mobiliteti) Biruni University Demet
Erdang 7.02.2022-11.02.2022

Leksione te hapura ne kuadér te
programit Erasmus (mobilitet stafi) me
Univeristetin e Jyvaskula - 4 Prill -8
Prill 2022-

Leksione te hapura ne kuadér te
programit Erasmus (mobilitet stafi) me
Univeristtein e Pises Itali - 30 Maj
2022-3 Qershor 2022 Prof . Lara Testai
dhe Prof. Valentina Citi

Tema "Pérgatitja e Temés sé Diplomeés
pér Punime té Kerkimit Shkencor dhe
Epidemiologjike" (D. Xhafaj)

"Metodat e avancuara té Kérkimit
Shkencor”

(E. Mataj)

PAN PEN program 2021-2022
(Charleston College, USA)
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nanotechnology -
Nanobalkan -
Deparatmenti i
farmacise 3 Tetor -7
Tetor 2022

Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Infermierisé & Fizioterapisée

20 Prill 2022
Konferenca e VI-
Kombétare “Qasje té
reja né praktikén klinike
dhe rehabilitim”

1 Shkurt 2022

Patologjité e artikulacionit té gjurit dhe
rehabilitimi i tyre Msc.Ergys Rexha

1 Shkurt 2022

Pandemité e kohéve moderne dhe
ecuria e COVID-19

Dr.Svetllana Bitincka

2 Shkurt 2022

Profesioni dhe Karakteristikat e punés
sé Infermierit

Dr.Juventina Ngjela

4 Shkurt 2022

Teknikat jo-invazive té pérdorura pér
trajtimin dhe rehabilitimin e pacientéve
me sémundjet e sistemit nervor

Dr.Orjon Rroji

1 Mars 2022

Elektroterapia midis té shkuarés dhe té
ardhmes

Msc.Ilvi Begolli

29 Mars 2022
Roli i fizioterapistit ne  ORL
Msc.Ledina Nikolla

12 Prill 2022
Save soil save human
Spa.Elfrida Kote

20 Korrik 2022

Open Day
Master Profesional “Terapi Manuale
dhe “Infermieri irurgjikale”

”

Fakulteti i Shkencave Shoqérore

Veprimtarité e zhvilluara nga departamenti Edukimit dhe Anglishtes
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19.11.2021

Leksion | hapur me temé“Interpretimi
| vizatimeve té fémijéve si instrument
psiko-diagnostikues”l bazuar mbi librin
me té njéjtin titull | autores dhe
Pedagoges Lorela Garuli

Cikél leksionesh té hapura me
studentét e “Albanian University”
organizuar nga Biblioteka Kombétare e
Shqipérisé, mbi gasjen né informacion,
kataloget online, katalogét e digjituar,
biblioteka digjitale, e-Bibliografi,
fletékerkesa elektronike, etj. Qéllimi i
aktivitetit eshté nxitja e
bashkéveprimit té publikut me
Biblioteken, njohja e mjeteve dhe
meényrave té kérkimit, drejt vizionit
“Bibliotekave pa mure”.

10 Néntor 2021

17.02.2022

Trajnim i organizuar nga Njésia e
Sigurimit té Brendshém té Cilésise, per
stafin akademik me temén “Roli i
Personalitetit Akademik né Rritjen e
Cilésise sé Arsimit té Larté, me
ekspertin e arsimit té larté Dr. Niko
Hyka.

Janar 2022 Leksion i hapur “Té drejtat
e fémijéve dhe multikulturalizmi”- Dr.
Ndricim Mehmeti

Viziteé né kuadér té mésimdhénies né
“Albanian College”. Studentét
praktikant té Departamentit té

Edukimit dhe Anglishtes

15.11.2021
Aktivitet né kuadeér té projektit
Horizont 2020.RESILIENCE realizmi i
konferencén ¢’Bektashizmi né kulturén
Shqiptare “sé bashku me
Kryegjyshaten Botérore té
Bektashizmit.

18.02.2022
Webinar né kuadeér té infrastrukturés
sé kerkimit shkencor RESILIENCE,né
bashképunim me Drejtoriné e
Pergjithshme té Arkivave ku morén
pjese studenté ,pedagogé studiues dhe
akademikeé ,pér koleksionin e
dokumenteve fetare.

18 néntor 2021 Departamenti i
Edukimit dhe Anglishtes organizoi:
Promovim libri “Legjislacioni né
reformat dhe politikat arsimore” Dr.
Albana Tahiri

Oré mésimore e hapur nga studentée
praktikant “Si zhvillohet njé oré
mésimore né lénden e Gjuhés shqgipe”
shkolla 9 vjecare “Ahmet Gashi”

Tryezé e rrumbullakét né kuadér té
Dités kombétare té Gjuhés amtare,
Pedagogét e DEA diskutuan mbi risiteé
dhe problematikat.

Departamenti i Psikologjisé s€ Pérgjithshme

05.11.2021

Leksion i hapur me temé “Post traumat
nga térmeti dhe format e ndérhyrjes”

Dr.Elisabeta Kafia

Departamenti i Psikologjisé sé
Pérgjithshme

Fakulteti i Shkencave Shogérore,
Biblioteka Kombétare e Shqipérisé

10 Nentor 2021

Leksion i hapur “Aftésimi né media
dhe né Informacion”

05-08.11.2021.
Dr.Elisabeta Kafia zhvilloi takime
ndérgjegjésuese mbi baraziné gjinore
dhe dhunén né familje né kuadeér te
projektit Fugizimi Ekonomik i Grave né
zonat rurale té Shqipérisé sé Mesme

15.Néntor.2021
Aktivitet né kuadeér té projektit
Horizont 2020: RESILIENCE realizmi i
konferencén ‘’Bektashizmi né kulturén
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10 Nentor 2021

Cikél Leksionesh té hapura me
studentét e Albanian University, mbi
gasjen né informacion, kataloget
online, katalogét e digjituar, biblioteka
digjitale, e-Bibliografi, fletekerkesa
elektronike,etj. Qéllimi i aktivitetit
éshté nxitja e bashkeveprimit té
publikut me Bibliotekén ,njohja e
mjeteve dhe ményrave té
kérkimit,drejt vizionit. Bibliotekave pa
mure

19 Néntor 2021

Leksion i hapur me temé “Interpretimi
i vizatimeve tée fémijéve si instrument
psiko-diagnostikues” lektor Lorela
Garuli

Departamenti e Psikologjisé sé
Pérgjithshme ne bashképunim me
Departamentin i Edukimit dhe
Anglishtes

23 Maj 2022

Leksion i hapur “E ardhmja e
Shqipériseé né Bashkimin Evropian” Z.
Martin Henze

Fakulteti i Shkencave Shogérore dhe
Instituti i Studimeve té Evropés
Juglindore

1 Qershor 2022

Leksion i hapur “ Shéndeti mendor dhe
mirégenia e té rinjve” Dr. Arjana Rreli

Fakulteti i Shkencave Mjekésore dhe
Fakulteti i Shkencave Shogérore

08 Qershor 2022

Leksion | hapur me temé “Transferenca
erotike né marrédhénien terapeutike”.
Pedagoge Irena Hysenaj

Departamenti | Psikologjisé sé
Pérgjithshme.

Shqiptare”sé bashku me Kryegjyshatén
Botérore té Bektashizmit.

26 Néentor 2021
Aktivitet bamirésie “Studentét e
departamentit té Psikologjisé sé
Pergjithshme shpérndané dhurata péer
femijet e Qendres “Gonxhe
Bojaxhi”.
Departamentin e Psikologjise se
Pérgjithshme né bashképunim me
Qendrés “Gonxhe
Bojaxhi”.

03 Dhjetor 2021
Né kuadeér té dites Nderkombétare té
Personave me Aftési té Kufizuar, Dr
Elisabeta Kafia zhvilloi njé takim me
persona té komunitetit per te
promovuar te drejtat dhe mirégénien
si dhe ndérgjegjésimin lidhur me kéte
situate.

Departamenti i Psikologjisé sé
Pergjithshme né bashkeépunim me
Fondacionin Fryma e Dashurisé
“Diakonia Agapes”, Elbasan

7 Shkurt 2022
Trajnim i organizuar nga Njésia e
sigurimit té Brendshém té Cilésise
“Crregullimi i vémendjes dhe
hiperaktiviteti” Lorela Garuli
Albanian University

18 Shkurt 2022
Webinar né kuadér té infrastrukturés
sé kerkimit shkencor RESILIENCE, ku
morrén pjesé studenté , pedagoge
studiues dhe akademiké, pér
koleksionin e dokumentave fetare.
Fakulteti i Shkencave Shogérore
Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave
Albanian University
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28 Shkurt 2022
Trajnim mbi Crregullimin e Spektrit té
Autizmit dhe ndérhyrjen e terapisé
Psikomotore.
Me studentét e Prgrameve Bachelor
dhe Master
Qéndra Equilibrium

16 Mars 2022
Leksion i hapur “Crregullimet e
gjumit”

17 Mars 2022
Tryeze e rrumbullakét “ Muzikologjia si
pjesé e trashégimisé kulturore dhe
edukimi i femijéve me shijet e saj”
Akademik Prof. Dr. Vasil Tole
Albanian University

19.Mars.2022
“Nxitja e vullnetarizmit né transportin
gjithépérfshirés” Trajnim né zbatim té
programit Societies nga pedagogia
Jonida Haxhiu, me géllim per te
zhvilluar tek té rinjté gasjen
vullnetare, ndaj ofrimit té ndihmés pér
njerézit né nevoje.

Instituti i Shéndetit publik
25 Mars 2022
Debat i hapur pér “Zhvillimin e
Aftésive dhe Punésimit” né Panairirin
Work and Study
Muzeu Kombétar
12 Prill 2022
Leksion i hapur “ Austria ne
Bashképunimin Evropian” Amabasadori
Dr. Christian Steiner
Albanian University

26 Prill 2022
Menaxhimi i Ankthit
Ilir Havolli
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Fakulteti i Shkencave Shogérore ne
bashképunim me Departamentin e
psikologjisé sé Pérgjithshme dhe
Shogatén e Psikologéve té Kosovés
Albanian University
12 Maj 2022
Trajnim praktik “ Menaxhimi i stresit
dhe rritja e performancés né puné”
Albanian University

24 Maj 2022
Né kuadrin e muajit té ndergjegjésimit
mbi shéndetin mendor
Departamenti i Psikologjisé sé
Pérgjithshme né bashképunim me
Shoqaten e Analizés sé grupit ne
Shqipéri.

Departamenti | Shkencave Juridike dhe Polit

iko-Administrative

Néntor 2021
Konference me temé
“Roli i sistemit
demokratik né kéto 30
vjet, gé solli rihapjen e
bektashizmit né
Shqipéri dhe né boté”.
Kryegjyshata Boterore e
Bektashizmit né
bashképunim me
Albanian University

Néntor 2021

Leksion i hapur “Aftésimi né media
dhe né Informacion”

Biblioteka Kombétare dhe Fakulteti i
Shkencave Shogeérore

Albanian University
Janar 2022

Leksion i hapur me teme: “Evoluimi i
Bashkimit Evropian dhe Perspektivat”, i
ftuar Marin Meksi, diplomat ne karrieré

e njéherazi pjesé e ALUMNIT te AU.

Janar 2022

Leksion | hapur me teme: “Sfidat e
sigurisé rajonale dhe perspektivat e
rolit shqgiptar né Ballkanin
Peréndimor”, i ftuar Arben Cejku, ish
ambasador, dhe Drejtor Ekzekutiv i
ACGG - Albanian Center for Good
Governance.

Mars 2022

Leksion i hapur me témé: “Mundésite e
punésimit népérmjet organizatave
kombétare ge ofrojné shérbimin e
rekrutimit ne Shqipéri dhe jashtée

vendit, shembuj,& eksperiencat me te

fundit”

Néntor 2021
Projekti “Uné marr pjesée! Zéri im,
vota ime vlen”

Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KShH), né
partneritet me Institutin e Studimeve
Politike (ISP) dhe Civil Rights
Defenders (CRD) mbéshtetur
financiarisht nga Bashkimi European
dhe pedagogé té Departamentit té
Shkencave Juridike &Politiko-
Administrative
Hotel Plaza, Tirané
Néntor 2021
Promovim libri, Monografi “Historia e
Kriminalistikés Shqiptare” autor
Miltiadh M Muci
Departamenti i Shkencave Juridike dhe
Politiko-Administrative
Albanian University
Dhjetor 2021
Konkursin “Gjyqi Simulues GJEDNJ -
Shqipéri 2021” né fushén e té drejtave
té njeriut, vecanérisht mbi Konventén
Evropiane pér té Drejtat e Njeriut
(KEDNJ) dhe jurisprudencén e Gjykatés
sé Strasburgut
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Te ftuar Eljana Mete, pérfagésuese e
DM Consulting Services dhe Dr. Evis
Taska, pedagoge e Departamentit te
Shkencave Juridike dhe Politiko-
Administrative

Mars 2022

Leksion i hapur me temé: Deformimin i
individit ne diktaturén e proletariatit”
| ftuar Dr, Julian Myftari

Departamenti i Shkencave Juridike &
Politiko-Administrative

9 Maj 2022
Leksion i hapur, dita e Evropeés,
Ambasadori i BE-sé

Fondacioni Qéndra Europiane dhe Civil
Right Defenders
Dhjetor 2021
Promovim libri “Deformimin i individit
né diktaturén e proletariatit”
Dhjetor 2021- Shkurt 2022
Cikél trajnimesh me temé: “Lidershipi
pér shekullin e 217, Dr. Erion Piciri.
Albanian University

Shkurt 2022
Tryezen e rrumbullaket me teme: 100
vjetori i marredhénieve Shqipéri-
SHBA”. Té ftuar: njé historian dhe njé
diplomat.
Departamenti i Shkencave Juridike &
Politiko-Administrative

Mars 2022
Promovimi i Katalogut dhe Rregulloret
e Parlamentit Shqgiptar té miratuara né
100 vjet
Kuvendi i Shqiperisé dhe Albanian
University
Mars-Prill 2022
Debat i hapur me temeé: “Roli i
parlamentit né sistemin toné politik”.
Té ftuar: Afrim Krasniqi, Lutfi Dervishi
Institutin e Studimeve Politike dhe
Departamenti i Shkencave Juridike &
Politiko-Administrative
Prill 2022
Tryezé e rrumbullakét me temé:
“Dekriminalizimi dhe integriteti:
Vetingu né politike”

Afrim Krasniqi, ISP Departamenti i
Shkencave Juridike dhe Politiko-
Administrative, Doriana Pano; Ervin
Karamuco; Luan Hazneziri.
Departamenti i Shkencave Juridike &
Politiko-Administrative né
bashképunim me ISP

Maj 2022
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Tryeze e rrumbullakét me temé:
Presidenti dhe roli i tij kushtetues.
Stafi akademik i Departamentit té

Shkencave Juridike & Politiko-
Administrative si dhe aktoré té tjere

Te dhéna né menyré teé permbledhur péer veprimtarité kerkimore shkencore zhvilluar

nga pedagogét

Tabela 4
Veprimtarité e zhvilluara nga pedagogét - v.a. 2021 - 2022
Publikime né revista | Libra/ Leksione té TJet.er (si
Konferenca . projekte,
shkencore monografi hapura eti.)
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
51 32 5 12 42
Fakulteti i Shkencave Mjekésore
38 47 3 13 2
Fakulteti i Shkencave Shogérore
27 28 - 21 7
Veprimtarité e zhvilluara nga studentét v.a 2021-2022
Tabela 5
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetér

Konferenca e IV Studentore
“Inovacion né Inxhinieri,
Shkencé dhe Teknologji” -
06.05.2022.

Forumi i Dyté Studentor
“Transformimi digjital né
kohén e sfidave” - partner -
organizuar nga Universiteti
“Fan S. Noli”, Korcé -
17.05.2022.

Leksion i hapur “Si té
punésohesh?” - Prof. Dr.
Silvana Vishkurti -
17.03.2022.

Ekspozite Studentore me
punimet e studentéve teé tre
viteve akademike té DAD,
AU, nén kujdesin e
Departamentit dhe
Profesoreve:

Belisa Méziu, studente e vitit te
treté Dizajn, gjaté periudhés
11-15.07.2022- fitoi mundésiné
e pranimit né kampusi veror té

novelave Grafike, Muzeu i
novelave grafike Bruksel, midis
20 vendeve fituese

Studentét e DAD nén kujdesin e
Profesor Shpend Bengu dhe
kuratorit Andi Tepelena, u béne
pjesé e inagurimit te

Ekspozités “RiArt”, e cila
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Konferenca e IVt**Studentore
“Inovacion né Inxhinieri,
Shkencé dheTeknologji” - ” -
partner - organizuar nga
Departamenti i Inxhinierive,
AU 07.05.2021

Konferenca Studentore
“Implikimet Menaxheriale né
modelet e reja té té bérit
Biznes-2"

17 Mars 2022

Koferenca e 3-té Studentore
Shkencore Kombétare
“Edukimi Financiar”

Maj/Qershor 2022

Arjan Zurbo, Agron Mesi,
Oltjon Deliallisi, Andi
Papastefani

10.06.2022

Expo Spring

PHOTO & ART BOOK
Ekspozite me punimet e
studentéve té vitit té treté
DAD, AU, nén kujdesin e
Profesor Shpend Bengu :
Albana Baliaj, Belisa Méziu,
Enea Nipolli, Hert’ha Pataj,
Isra Merja, Korina Picari,
Kosta Mango, Lejla Dulaj,
Marios Xhani, Nigela
Durishti, Rea Hysa, Stefania
Balla, Uendi Pula - 15 prill
2022, galleria rruga Hoxha
Tahsim, Tirané

Ekspozite nderkombétare e
Grafikés Artistike “Sign
Grafika ‘21 ”, edicioni i VI
Me inisiativén dhe
mbéshtetjen e Profesor
Shpend Bengu, Kuratori i
ekspozites, artisti Arben
Koli¢i pérzgjodhi tre nga
punimet e studentéve té
Departamentit té Artit dhe
Dizajnit né Albanian
University, Hert'ha Pataj,
Stefania Balla dhe Xheanda
Tafa

23.11.2021

promovon punime té zgjedhura
nga artisté te rinj, student te
fushave te artit, si mundési pér
afirmimin e tyre. Pjesé e kétij
eventi ishin studentet Hert'ha
Pataj, Stefania Balla
22.12.2021

“AUGMENTED REALITY ART
WORKSHOP”

Bienalja e paré
Ndérkombétare e Né kuadér
té projektit Artivive , u hap
Ekspozita “Augmented
Reality Art” me rastin e 10
vjetorit té Tirana East Gate -

TEG, ku u shfagén njé
pérzgjedhje veprash
origjinale té krijuar me

pasion nga artistet e reja
student té DAD, Hert’ha

Pataj dhe Stefania Balla,
drejtuar nga Rei Ferguson
Bengu.

12.11.2021

“AUGMENTED REALITY ART
WORKSHOP”

Né Gallery 70 me
mbeéshtetjen e Ambasadés
Austriake dhe né
bashképunim me Artivive -
me Lauresha Basha, u
zhvillua “AUGMENTED
REALITY ART WORKSHOP”-
me Sergiu Ardelean.
Studentét e DAD nén kujdesin
e Profesor Shpend Bengu u
béné pjesé e kétij Workshop-
i té paré té artit né Tirane.
23.10.2021

Fakulteti i Shkencave Mjekésore

4 Mars 2022 - Konferenca e
16-té Studentore
Stomatologjike: “Kérkimi
Shkencor dhe Inovacioni né
Stomatologji dhe Shéndetin
oral”.

23 Mars 2022

30.09-03.10.2021 - Medical
Summer School 8 -
Brainstorm, KSUMT, UAL,
FSHM AU, DENTAL LEADER
CORSI, UMT, SHOQATA
KOMBETARE SHQIPTARE,
Korfuz, Greqi

Tetor 2021 - Takim i ACMS
dhe FSHM, AU, me

temé: “Promovimi

i shéndetit té miré tek te
rinjté”. Tematikat e
diskutuara me

studentét: Ndérgjegjésimi i
té rinjve drejt njé jete té
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Kérkimi shkencor né
Infermieri dhe Fizioterapi

Dhjetor 2021 - Medical
Winter School 8 né Sarajeve,
Bosnjé-Hercegoviné.

Mars 2022 - Trajnime
Multidisiplinare Mjekésore 5
né Stamboll, Turqi

Prill 2022 - Fushaté
studentore pér promovimin e
kujdesit dhe shéndetit oral,
né komunitete té ndryshme
té popullatés.

shéndetshme; Mbrojtja e
shéndetit dhe réndésia e
vaksinimit anti Covid tek té
rinjté; Pérfshirja e té rinjve
né aktivitetet shéndetésore.
Me pjesémarrjen e Robb
Buttler - Drejtor ekzekutiv
pér Evropén i Organizatés
Botérore te

Shéendetésisé (OBSH)

Kleina Kasanai - Drejtor i
Pérgjithshém i Agjencisé
Kombétare té Rinisé (AKR)
Erda Qorri - Dekane e
Fakultetit té Mjekésise,
Albanian University
Pérfagésues té Youth Advisor
Group (YAG), pérfagésues
nga Kéeshilli Kombétar i
Rinise (KKR) dhe studente té
FSHM AU.

11 Néentor 2021 - Leksion i
hapur me temé: “Si te
shkélgeni né karrierén tuaj
dhe teé studioni jashté vendit”
nga Dr. Detina Zalli, Shogata
We Speak Science.

1 Dhjetor 2021 - Diskutim
me temé “Aborti” me té
ftuar psikologen Besarta Taci
dhe mjeken gjinekologe
Arbesa Qinami. Organizuar
nga ACMS dhe FSHM, AU

Fakulteti i Shkencave Shogérore

Konferenca e 2-te
Studentore me
temén”Steriotipet Gjinore”

Konferenca IV
Ndéerkombeétare Studentore
“Problematika, sfida dhe risi
mbi zhvillimin ekonomik dhe
rritjen e mirégenies né
Shqipéri

19.11.2021

Leksion | hapur me
temé“Interpretimi |
vizatimeve té fémijéve si
instrument psiko-
diagnostikues”| bazuar mbi
librin me té njéjtin titull |
autores dhe Pedagoges
Lorela Garuli

15.11.2021
Aktivitet née kuader te
projektit Horizont
2020.RESILIENCE realizmi i
konferencén ‘’Bektashizmi
né kulturén Shqiptare “sé
bashku me Kryegjyshatén
Botérore té Bektashizmit .

18.02.2022
Webinar né kuadér té
infrastrukturés sé kerkimit
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10 Néntor 2021

Cikél leksionesh té hapura
me studentét e “Albanian
University” organizuar nga
Biblioteka Kombétare e
Shqipérisé, mbi gasjen né
informacion, katalogét
online, katalogét e digjituar,
biblioteka digjitale, e-
Bibliografi, fletékérkesa
elektronike, etj. Qéllimi i
aktivitetit éshté nxitja e
bashkéveprimit té publikut
me Bibliotekén, njohja e
mjeteve dhe ményrave té
kérkimit, drejt vizionit
“Bibliotekave pa mure”.

Janar 2022

Leksion i hapur “Te drejtat
e fémijéve dhe
multikulturalizmi”- Dr.
Ndricim Mehmeti

Vizité né kuadér té
mésimdhénies né “Albanian
College”. Studentét
praktikant té Departamentit
té Edukimit dhe Anglishtes

Janar-Shkurt 2022

Forumin  “Studentét pér
Qeverisjen e Mire llI” té
organizuar nga Qéndra pér
Qeverisjen e Miré - ACGG, me
mbeéshtetjen e Fondacionit
“Konrad Adenauer” me temé:
“Problematikat dhe sfidat gé
po has sot sistemi arsimor ne
vend si pasojé e pandemise”

shkencor RESILIENCE,né
bashképunim me Drejtoriné
e Pérgjithshme té Arkivave
ku morén pjesé studenté
,pedagogeé studiues dhe
akademike ,pér koleksionin e
dokumentave fetare.

18 néentor 2021
Departamenti i Edukimit dhe
Anglishtes organizoi:

Promovim libri “Legjislacioni
né reformat dhe politikat
arsimore” Dr. Albana Tahiri

Oré mésimore e hapur nga
studenté praktikant “Si
zhvillohet njé oré mésimore
né léndén e Gjuhés shqipe”
shkolla 9 vjecare “Ahmet
Gashi”

Tryezé e rrumbullakét né
kuadér té Dités kombétare
té Gjuhés amtare,

Pedagogét e DEA diskutuan
mbi risité dhe
problematikat.
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Shkurt 2022

kujteses ne Shqipéri.

dhe pedagogé
departamentit né AU.

Debat me studentet mbi
memorien dhe vendet

éshté i dyti gé organizohet né
bashképunim me ISP- Afrim
Krasniqi, Jonila Godole,
Drejtore e Institutit IDMC,

Universiteti, pér té realizuar botimet akademike né gjuhén shqgipe té autoréve akademikéve vendas
apo té huaj, vé né funksionim edhe shtépiné botuese, AU Press. Njé vémendje e vecanté i éshte
kushtuar Revistés Shkencore Optime, revisté e Albanian University e krijuar né 2010 dhe gé vijon té
jeté nje dritare pér publikimin e punimeve té stafit akademik té Albanian University, por edhe atij

nga universitete té tjera brenda dhe jashté vendit.

Marreveshjet e bashképunimit pér vitin 2021-2022

Né kuadér té zhvillimit té praktikave mésimore té studentéve, Departamentet kané lidhur disa
marréveshje bashképunimi institucione, organizata dhe gjithashtu po punonjné akoma mé tepér qé
kéto marréveshje té rriten cdo vit e mé tepér, me géllim mundésiné pér realizimin e oréve te
praktikés profesionale nga ana e studentéve.

Tirané sh.a

Tabela 6
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike
Marréveshjet e nénshkruara (DSHE)
Nr. Institucioni Qéllimi i marréveshjes Viti Kohézgjatja e
nénshkrimit marréveshjes
te

marréveshjes

1 | Kolegji Qiriazi Shkémbime né punén kérkimore dhe 2017 2022

akademike;
2 | Union Financiar Praktika Profesionale; 2017 pa afat
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3 | ACER- Qéndra Konsulenca té ndérsjellta, praktika 2017 pa afat
Shqgiptare pér mésimore, projekte kérkimore,
Kéerkime Ekonomike shkembim informacioni;
4 | Autoriteti i Leksione té hapura, internship-e, 2017 pa afat
Mbikéqyrjes pasurim i bibliotekes;
Financiare AMF
5 | Dhoma e Tregtisé Bashkeépunim Institucional né projekte | 2018 pa afat
dhe Industrisé Tirané | té pérbashkéta;
6 | Universita di Lecce Bashkeépunim Institucional né projekte | 2019 pa afat
te pérbashkéta;
7 | AlbTelekomsh.a. Praktika Profesionale; 2020 pa afat
Marréveshjet e neénshkruara (DI)
1 | A. E. Distribution Praktika mésimore 08.03.2016 pa afat
2 | Computer Copy Praktika mésimore 03.12.2014 pa afat
Center sh.p.k.
Birra Tirana Praktika mésimore 29.02.2016 pa afat
4 | Xpert Systems Praktika mésimore 05.01.2016 pa afat
sh.p.k.
5 | Engineering Group Praktika mésimore 09.09.2016 pa afat
sh.p.k.
6 | IN2 - Albania Praktika mésimore 06.10.2016 pa afat
7 | Sinteza CO Praktika mésimore 06.10.2016 pa afat
8 | Universal Office Praktika mésimore 16.09.2016 pa afat
9 | Forschner Albania Praktika mésimore 04.04.2017 pa afat
sh.p.k
10 | Xhenlux sh.p.k Praktika mésimore 25.04.2017 pa afat
11 | Dajti Express sh.p.k. Praktika mésimore 16.05.2017 pa afat
12 | ITES Praktika mésimore 15.05.2017 pa afat
13 | Bregu sh.a. Praktika mésimore 19.05.2017 pa afat
14 | ELAL COM Praktika mésimore 25.05.2017 pa afat
15 | Union Financiar Praktika mésimore 3.11.2017 pa afat
Tirané
16 | Information Business Praktika mésimore 28.12.2017 pa afat
Systems
17 | Real Visualz Praktika mésimore 09.01.2018 pa afat
18 | Autoservis Nipt L Praktika mésimore 16.02.2018 pa afat
52006046L
19 | Autoservis Safet Praktika mésimore 16.02.2018 pa afat
GORARI
20 | Auto King Praktika mésimore 27.02.2018 pa afat
21 | Bashkia Kucové Praktika mésimore 13.02.2018 pa afat
22 | Euroelektra Praktika mésimore 22.11.2018 pa afat
23 | Hidrocentrali Fierze Praktika mésimore 04.12.2018 pa afat
24 | Sali elektrik sh.p.k Praktika mésimore 18.01.2019 pa afat
25 | Elfiore Elektrike Praktika mésimore 18.01.2019 pa afat

sh.p.k

34




RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022

26 | Akademia Ushtarake Praktika mésimore 03.06.2019 pa afat
"“Tomson”
27 | Shkalla sh.p.k Praktika mésimore 31.01.2020 pa afat
28 | Albtelecom sh.a. Praktika mésimore 02.03.2020 pa afat (rinovim i
pérvitshem)
29 | Everest sh.p.k Praktika mésimore 17.05.2021 pa afat
Swiss EP Né kuadér té ngritjes sé njé 29.01.2018 pa afat
incubator/accelerator
Evente, projekte, kurse né fushén e
NetCO energjisé sé rinovueshme 05:01 .2018 31.12.2021
rinovuar
Universiteti i
Salernos, ltali Erasmus+ 22.02.2022 2023
Business &
Innovation Center Bashkeépunim me Engineering & Tech
Entrepreneurship Center - AU 02.07.2018 Pa afat
IER Academy
Trajnim, evente 20.04.2018 3 vjet
Deutsch IT Academy
(DITAK sh.p.k.) o o
Trajnim, punésim 07.02.2019 Pa afat
Universiteti Teknik i
Sofies, Bullgari
Shkémbim stafi, Erasmus+, CEEPUS, 13.12.2018 5 vjet
Biruni University, Joint Programs
Stamboll, Turqi
Shkémbim stafi, Erasmus+ 02.09.2019 6 vijet
Altinbas University,
Stamboll, Turgqi
Shkémbim stafi, Erasmus
University of 13.08.2021 5 vjet
Jyvaskyla, Finland rinovuar
Erasmus+ 15.11.2021 2023
Universiteti Niccolo’
Cusano, Itali
Erasmus+ 20.06.2022 v.a. 2028 - 2029
AALTO University
Zavalani Consulting | Bashképunim né kuadeér t& aplikimit 05.11.2019 | Kohézgjatjen e EU
EU for Innovation Challenge Fund for Innovation
Bashké&punim né kuadér té aplikimit Challenge Fund
05.11.2019 Kohézgjatjen e EU

Enti Rregullator i
Energjisé (ERE)

EU for Innovation Challenge Fund

for Innovation
Challenge Fund
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Trajnime, kualifikime, shkémbime 18.02.2022 Pa afat
eksperiencash
Marréveshjet e nénshkruara (DAD)
1 | Arkivi i Shtetit Shkémbim i kapaciteteve té burimeve | 26.01.2012 pa afat
Shqipéetar njerézore, pjesémarrje te
pérbashkéta né projekte kerkimore
shkencore, konferenca, seminare dhe
leksione té hapura dhe organizime te
kurseve specifike, trajnimeve me
interes studimor dhe praktik etj.
2 | Studio Projektimi Zhvillimi i praktikés profesionale 03.06.2015 pa afat
dhe Ndértimi “SON”
3 | Certiadria Bashképunim i specializuar né 20.03.2015 pa afat
certifikimin e programeve kompjut. né
ndihmé té mbarévajtjes méesimore te
studentéve.
4 | Institutii Organizimi i pérbashket i kurseve 01.09.2016 pa afat
Monumenteve té specifike, shkémbim materiali,
Kulturés “Gani zbatimin e projekteve té pérbashkéta,
Strazimiri” bashképunime né botime
5 | EDS Foundation Shkémbime dhe nisma té pérbashkéta | 01.09.2016 pa afat
pér promovimin kulturor- ekonomik te
zonave historike, artistike,
ambientale, organizimi i konkurseve,
konferencave, takimeve, seminareve,
aktiviteteve me karakter kulturor,
krijimi i lehtésive pér kryerjen e
praktikave mésimore.
6 | Arkivi Qendror Shkémbim i materialit dokumentar, 01.02.2016 pa afat
Teknik i Ndertimit zbatimin e projekteve té pérbashkéta
kérkimore, organizimi konferencave,
éorkshop, ekspozita etj
7 | Kompania “Delta” Zhvillimi i praktikes profesionale té 2016 pa afat
studentéve té departamentit té Art
Dizajnit
8 | Universiteti Bujgésor | Konferenca, Seminare, Projekte, 30.11.2016 pa afat
i Tiranés Shkémbim Stafi
9 | Shtépia Botuese Zhvillimi i praktikés profesionale pér 19.01.2017 pa afat
“Albas” studentét e BSc.Dizajn
10 | Qendra e printimeve | Asistencé teknike dhe lehtési né 30.11.2017 pa afat
“Phoenix +” ¢cmim: printime, fotokopje, saknime,
plastifikim etj.
11 | Studio Arkitekture Zhvillimi i praktikes profesionale té 12.05.2017 pa afat
“Péllumb Dervishaj” | studentéve.
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12 | Shtépia Botuese Zhvillimi i praktikés profesionale té 19.01.2017 pa afat
“Albanian University | studentéve té BSc.”Dizajn”
Press”
13 | Kolegji “Pjetér Shkémbim stafi akademik dhe student, | 14.03.2017 14.03.2023
Budi”- Kosove projekte kerkimore shkencore té
pérbashkéta etj.
14 | Kompania “Pana” Zhvillimi i praktikés profesionale té 17.01.2017 pa afat
studentéve té BSc. “Dizajn”
15 | Universiteti Shkémbim stafi akademik, nxitjen e 03.04.2017 pa afat
Politeknik i Tiranés iniciativave shkencore me géllim
promovimin e standardeve té larta né
cilesiné e kérkimit.
16 | Drejtoria e Shkémbimi i kapaciteteve té burimeve | 28.12.2017 pa afat
Pérgjithshme e njerézore, organizim kursesh,
Arkivave trajnime, praktike studentore
17 | Bashkia Tirané Zhvillim praktike 08.02.2017 pa afat
18 | Insmart Code Zhvillimi i praktikés profesionale péer 12.02.2018 pa afat
studentét e BSc. Dizajn
19 | Grid Cartels Zhvillimi i praktikés profesionale péer 19.02.2018 pa afat
studentét e BSc. Dizajn
20 | Universiteti i Arteve | Promovimin, nxitjen e iniciativave 15.02.2018 pa afat
shkencore, dhe té shkémbimit kulturor
me qéllim rritjen e kapaciteteve
njerézore né drejtimin e studimeve
shkencore.
21 | Laboratori Zhvillimi i punéve laboratorike né 30.10.2018 pa afat
“Alb-Consult 2” kuadér te praktikave mésimore.
22 | “Graphic Line-01” Zhvillimi i praktikes profesionale té 23.02.2018 pa afat
studentéve té BSc. ”"Dizajn”
23 | Media UNION Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 pa afat
studentéve té BSc. ”Dizajn”
24 | Shtypshkronja Ylli Praktiké profesionale 23.02.2018 pa afat
25 | Studio “Advert” Praktiké profesionale 14.02.2018 pa afat
26 | Studio Realizimi i praktikave profesionale, 06.02.2019 pa afat
“H&S Projekt 05” shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore dhe teknike.
27 | Studio Arkitekture Zhvillimi i praktikes profesionale, 07.03.2019 pa afat
dhe Ndértimi mbéshtetje reciproke dhe shkémbim i
“Arkimade” eksperiencave profesionale
28 | Studio “Accademia Zhvillimi i praktikes profesionale pér 23.01 2019 pa afat

3D"

studentét e programit té studimit BSc.
“Dizajn” dhe MP “Interier Dizajn”.
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29 | Kompania “Iceberg Zhvillimi i praktikés profesionale pér 28.02.2019 pa afat
Communication” studentét e BSc. “Dizajn” dhe MP
“Interier Dizajn”.
30 | Studio “Ideas” Zhvillimi i praktikés profesionale pér 25.01.2019 pa afat
studentét e BSc. “Dizajn” dhe MP
“Interier Dizajn”.
31 | Studio “Form Realizimi i praktikave profesionale, 04.03.2019 pa afat
Architeture” shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore.
32 | “Pespa” Realizimi i praktikave profesionale, 28.01.2019 pa afat
shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore.
33 | “Laago Architects” Realizimi i praktikave profesionale, 31.01 2019 pa afat
shkémbim dhe shfrytézimi i
kapaciteteve té péerbashkéta
njerézore.
34 | Gallery 70 Zhvillimi i praktikés profesionale té 30.01.2019 pa afat
studentéve te BSc. ”Dizajn”
35 | Albanian University Realizimi i praktikave profesionale, 04.02.2019 pa afat
Press shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore.
36 | FM Reklama Zhvillimi i praktikés profesionale té 11.02.2019 pa afat
studentéve te BSc.”Dizajn”
37 | Kolegji “AAB”- Shkémbim stafi akademik dhe student, Periudhe 6-vjecare
Kosové projekte kérkimore shkencore té
pérbashkéta etj.
38 | Top Reklama Zhvillimi i praktikes profesionale té 14.02.2019 pa afat
studentéve té BSc.”Dizajn”
39 | Arkimed SPS Zhvillimi i praktikes profesionale 18.03.2019 pa afat
40 | Conford 96 Zhvillimi i praktikes profesionale 12.04.2019 pa afat
41 | Intergraphica Zhvillimi i praktikés mésimore té 2018 pa afat
studentéve té BSc.”Dizajn”
42 | Alba Wings Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 1-vit
studentéve té BSc.”Dizajn”
43 | Inovess Construction | Realizimi i praktikave profesionale, Janar 2021 pa afat
and Management shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore né iniciativa shkencore dhe
promovuese
44 | Impuls Agency Zhvillimi i praktikés mésimore té 2020 pa afat

studentéve té BSc. ”"Dizajn”
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45 | Delta Publicity Realizimi i praktikave profesionale, Janar 2021 pa afat
shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore né iniciativa shkencore dhe
promovuese
46 | “Tradita Veshje Realizimi i praktikave profesionale, Shkurt pa afat
Popullore” shkémbim experience dhe shfrytézimi
i kapaciteteve té pérbashkéta
njerézore - Dixhitalizimi i trashégimisé
jo materiale té vendit tone”
Fakulteti i Shkencave Shoqgérore
Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes
1 DRAP dhe ZVA Zhvillimi i praktikés profesionale Cdo vit
2 KOUZON
Corporation,
3 Institutin e
Edukimit,
Trashégimisé dhe
Turizmit,
Qendra pér Arsim
4 -
Cilésor
Departamenti i Psikologjisé s€ Pergjithshme
’ 0 rata Pl Trajnim dhe aktivizim vullnetar i 6 23/09/2021
’ &ggmza aran studenteve te Psikologjise 31/07/2022
28.09.2021 1 vit

Zhvillim praktike

Departamenti i Shkencave Juridike&Po

litiko-Administrative

“Halimi
Foundation
Institute”

Realizimin e projektit
“University Laé Competition”, i
cili do té keté né fokus
organizimin e njé gjyqi
simulues, ku studente,
pérfagésues té universiteteve
shqiptare dhe jo vetém, do té
kené mundésiné e zbatimit té
njohurive teorike té
grumbulluara gjaté viteve tée
studimit.
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2 | Ministriae Ndjekja e praktikave prane 04.02.2022 1 vit
Drejtesise zyrave prané “HFI”
3 Arkivi Shteteror | | Trajnim teorik e praktik i Janar 2022 Pa afat
Sistemit Gjyqgesor | studentéve
Fakulteti i Shkencave Mjekésore
Departamenti i Stomatologjisée
1 Kryqi i Kuq Projekte Kérkimore, Bashképunim 13/02/2019 Pa afat
Shqiptar per Doktoratat, Trajnime,
Leksione, Seminare etj
Praktiké Profesionale 20/02/2018 Pa afat
2 Spitali Belcolle
Ausl Viterbo, Itali
Ofrim i Shérbimeve dentare falas | 06/04/2017 Pa afat
Qendra Kombétare ndaj pérfitueseve té QKPVT
3 e Trajtimit té
Viktimave té
Dhunés né Familje L
Ofrim i Shérbimeve dentare falas
Qendra Kombétare | Ndaj pérfitueseve t& QKPVT 02/05/2017 Pa afat
4 Pritése e Viktimave
te Trafikimit
Qendra Sociale Shérbim Dentar Falas/Praktiké 06/03/2019 Pa afat
5 | Gonxhe Bojaxhi Profesionale
Shkembim stafi akademik, student,
6 Universiteti i Projekte, Seminare, Konferenca, . L
Mickésisé Tirane | Literaturé shkencore, shkémbim 17/02/2016 4 vjet (Me dakordésine e
J g pérvoje paléve, rinovohet
automatikisht)
Shkémbim stafi akademik, student,
Fakulteti i Projekte, Seminare, Konferenca, . L
7 | Miekésisé Dentare. | Literaturé shkencore, shkémbim 6 vjet (rinovim
J ) Srvas 8/07/2019 automatik edhe pér 6
UMT pervoje o
vite té tjera)
Universiteti j . gmzzmglm Btall‘i/ Stutderrl‘tésh; 5 viet
8 | Napolit Federico Il im Dokumentesh
Shkencore, Publikime; Seminare . L
et 03/02/2017 6 vjet (rinovim
automatik edhe pér 6
Universita degli Shkémbim personeli akademik/ 13/02/2017 vite te tjera)
9 Studi dell’ Aquila studentésh, Projekte, Seminare,
publikime akademike, akses né
Laboratore, Struktura Kerkimi dhe
Biblioteka
10 | Grigore T. Popa Shkembim stafi dhe studentésh; 15/03/2018 Pa afat
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

University of
Medicine and
Pharmacy of lasi

University of

Fernando Pessoa

Universita degli
Studi di Ferrara

MUNA AGREEMENT
MEDICAL TEAM SRL

Tufan Dental

Fondacioni
Buzégeshja e
meésuesit

Dental Leader

Akademia Ivodent

ISHP

We Speak Science

shkembim informacioni shkencor,
pedagogjik dhe edukimi; kérkime
shkencore, etj

Kerkim shkencor, mobilitet stafi/
studentésh, seminare, Program i
Pérbashkét né Stomatologji, etj

Zhvillimi i aktiviteteve formuese
akademike né fushén e shkencave
mjekésore.

Projects, research, summer school.

Praktike Profesionale SPA KIRURGJI
ORALE

Zhvillimi i aktiviteteve formuese
akademike né fushen e shkencave
mjekésore, té profilit té laborantit
dentar, mundési punésimi té
studentéve te diplomuar, etj

Ofrim i Shérbimeve dentare falas
pér kujdesin oral, dhe tarifim i
pjesshém pér punimet protetike

Kérkim shkencor, mobilitet stafi/
studentésh, seminare, trajnime,
Program i Pérbashkét né
Stomatologji, etj

Shkémbimin e personelit akademik,
té kérkuesve dhe té studentéve né
kuadrin e veprimtarive kérkimore
shkencore; mbéshtetjen dhe
realizimin e projekteve té
pérbashkéta kérkimore dhe
formuese/shkencore (konferenca,
seminare e botime né fusha me
interes té dyanshém);

Shkembimin e kapaciteteve té
burimeve njerézore, té kérkuesve
dhe té studentéve té programit té
doktoraturés né kuadrin e
veprimtarive kérkimore shkencore;
mbéshtetjen dhe realizimin e
projekteve té pérbashkéeta
kérkimore dhe formuese/shkencore

Organizim i konferencave,
simpoziumeve, trajnimeve

14/04/2018

11/02/2020

23/03/2021
03/06/2021

05/11/2021

3/12/2019

17/05/2019

25/11/2021

11/11/2021

6 vjet

6 vjet

5 vjet
Pa afat

2 vjecare

(Me dakordésiné e
paléve, rinovohet
automatikisht)

2 vjecare

(Me dakordésiné e
paléve, rinovohet
automatikisht)

4 vjet (Me dakordésiné e

paléve, rinovohet
automatikisht)

Pa specifikim

Afat i pacaktuar
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Academy

profesionale, leksione té hapura,
shkémbim té materialeve dhe
rezultateve té punés studimore
dhe shkencore. Orientim dhe
késhillim té studentéve né drejtim
te thellimit né fushén e kérkimit

21 L . shkencor.
Biruni University
Shkémbim studentéesh dhe 6 vjet (me té drejte
personeli akademik né kuader te 2/09/2019 rinovimi rinovim
projektit ERASMUS+ midis dy automatik edhe pér 6
institucioneve, realizimin e vite té tjera)
aktiviteteve shkencore té
pérbashkéta (konferenca,
simpoziume)
Departamenti i Farmacisée
1 Instituti i Shendetit | Kérkim shkencor, mbéshtetje 29.02. 2012 pa afat
Publik laboratorike pér realizim i temave
doktorate
Instituti i
2 Statistikave, Kérkim shkencor 12.01.2012 pa afat
INSTAT, Tirané
Urdhrin e - - 15.05.2015 a afat *cdo vit
3 Farmacistéve té Kérkim shkencor, Organizimin e Y- pa 5
Shaipérisé eventeve te pérbashkét shkencore nénshkruhen Aneks
ap Kontrata pér
bashkepunime konkrete
Universiteti Kérkim shkencor. Shkémbim i stafit | 53 04.2017 Pa afat
4 | Politeknik i Tirangs | akademik
Universiteti i Pisgs. | Shkémbimin e stafeve akademike,
Itali " | personelit kérkues shkencor dhe 04.10.2017
5 studentéve;Shkémbim té 5 viet
publikimeve, materialeve 1‘?'06'2018
shkencore, projekteve kérkuese; (rinovuar)
Zhvillimin e projekteve kérkimore.
Kérkim shkencor
Departamenti i Infermierisé dhe Fizioterapisé
1 Spitali Universitar i | Bashkepunim institucional (ku 2016 Pa afat
Traumes perfshihen dhe praktikat e
studenteve)
3 Bashkepunim institucional (ku 2016 Pa afat
5 | SYOGJ “Kaco perfshihen dhe praktikat e
Gliozheni studenteve)
3 | Spitalin Universitar | gashkepunim institucional (ku
shefqet Ndrogi”, | herfshihen dhe praktikat e 2016 Pa afat
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10

11

12

13

14

15

Tirane

SUOGJ
“Mbretéresha
Geraldiné”

Agjensia e
sherbimit te
Sportit

Klinika Mjekesore
Halili

Qenda Sociale
Edukative
Primavera

Qendra e
rehabilitimit te
fizoterapise
“Balance”

Qendra e
rehabilitimit te
fizoterapise
“Orthomed Sport”

Qendra e
rehabilitimit te
fizoterapise
“Kiropraktik”

Spitali Rajonal
Berat

Spitali Rajonal Fier

Autoriteti
Shendetsor Rajonal
Tirane (ASHR)

DEKRA

WBS Recruiting
International

studenteve)

Praktika profesionale e studentéve

Bashkepunim institucional (ku
perfshihen dhe praktikat e
studenteve)

Praktika profesionale e studenteve

Praktika profesionale e studentéve

Praktika profesionale e studentéve

Praktika profesionale e studentéve

Praktika profesionale e studentéve

Praktika profesionale e studentéve
Praktika profesionale e studentéve

Praktika profesionale e studentéve

Bashképunim Institucional ku
mundésohet punésim i té
Diplomuarve

Bashképunim Institucional ku
mundésohet punésim i té
Diplomuarve

2017

2016

2017

2017

2017

2018

2016

2018

2018

13.12.2018

29.10.2019

15.07.2020

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

Pa afat

iv) té dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor

Tabela 7
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NrKlassa  |NrKlasa ) Bibliotek NF Akt |Akt Teknik
Nr. seminare leksione, a-Nri | Nr. Boxeve | Boxeve Higieno  |Mbroitie
GODINA Pronesia Er h Kati |Siperfage m2 |Laborato o auditore titujve/ H/S per H/S per 9 Jue Shénime
ates (Kapaciteti ne N sanitar  |nga zjarri
resh (Kapaciteti vende stafin studente
vende) o Nr... Nr....
ne vende) leximi t
Fakulteti i
Podrum 1251.52 Shkencave
Mijekésore
Shkencave té
Perdhe 581 Aplikuara dhe
Ekonomike
Fakulteti i
Kati 1 418 Shkencave
1. Bulevardi Zogu Kontrate Mjekésore
| - Ish Estrada geraje 4 Fakulteti i
Aneks 1.1 Aneksa 2.1 Kati 11/1 1281.76 Shkencave
Shogérore
Fakulteti i
Kati 11/2 510.39 Shkencave
Shogérore
2 11 k!asa 9 klafsa 1670 tituj NI, 1505 U - 10778/1
laboratore seminar leksion (40 vende) 2 19 Aneks 3.1 Prot.
Total 4042.67|(93 vende) | (510 vende) | (1086 vende) | Aneks 4.1
2. Rr}Jg_a ® Kont_rate 10 3 Klasa seminar 2 kla_lsa 1224 it NI, 1503 A -5447/1 |Fakultetii
Durrésit - Ish geraje 4 2267.4 laboratore (126 vende) leksion (35 vende) 1 7 Aneks 3.2 Prot. Shkencave
Gjykata Aneksa 2.2, (60 vende) (181 vende) | Aneks 4.2 |Mjekésore
3. Rruga K. Kontrate 14 " . 3 klasa U - 10779/1 |Fakulteti i
- . 1 klasé seminar . Nr. 1506
Karafili - geraje 5 1727.7 laboratore (27 ven del) leksion N/A 1 4 Aneks 3.3 Prot. Shkencave
Ish Internacionali |Aneksa 2.3, (455 (260 vende) | Aneks 4.3 |Mjekésore
4. Rruga e 12
Kavajés - Fakulteti [Kontrat . 7 ki - U - 10773/1 |Fakultetii
. avags - ra u etijon _ra ¢ laboratore | 7 klasa seminar a_lsa 535 tituj Nr. 1504 arutetit .
i Shkencave té geraje 6 2726.9 (100 (199 vende) leksion (35 vende) 2 11 Aneks 3.4 Prot. Shkencave té
Aplikuara dhe Aneksa 2.4 (460 vende) “'| Aneks 4.4 |Aplikuaradhe
. vende) .
Ekonomike Ekonomike
5. Klinika Rruga e Kont_rate 8 Nr. 1503 A - S4TIL Irakulteti i
. geraje 1 511 laboratore 0 0 N/A 2 3 Prot. Shkencave
Kavajes Aneks 1.5 Aneks 3.2
Angksa 2.5 (31 vende) Aneks 4.2 [\ekasore
Totali 11275.67
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Shénime:
*Nr. total i titujve né biblioteké, nuk pérfshin kopjet, si dhe nuk pérfshin titujt né bibliotekén online.

Duhet té theksojmé qé njé pjesé e réndésishme dhe ndér elementet kyc té infrastrukturés sé institucionit jané edhe laboratoret, té
cilét ndikojné jo vetém né praktimin e njohurive teorike, por edhe né rritjen e cilésisé sé mésimit.

Laboratorét pasqyrohen si mé poshté né nivel Njésie kryesore:

» Fakulteti i Shkencave Mjekésore

e Laboratori i morfologjisé dentare dhe protetikées
e Laboratori paraklinik i terapisé stomatologjike
e Laboratori i Biologjisé

e Laboratori i Kimisé fizike e koloidale

e Laboratori i Kimisé farmaceutike

e Laboratori i Teknologjisé Farmaceutike

e Laboratori i Farmakognozisé

e Laboratori i Kimisé sé Pérgjithshme e Inorganike

e Laboratori i anatonomisé normale (njeriut) dhe histologjisé sé pérgjithshme
e Laboratori i Kimisé Organike

e Klinika Universitare;

Njé réndési té vecanté infrastrukturore ka Klinika Universitare Stomatolojike e Albanian University, e cila gjendet né rrugén e
Durrésit; ajo pérbéhet nga 77 poltrona dentaré, né dispozicion té studentéve té stomatologjisé pér kryerjen e praktikave mésimore.
Ajo éshté e pajisur me teknologji moderne dhe ka njé staf té kualifikuar, i cili ndihmon mbarévajtjen mésimore. Klinika mori
Akreditimin nga QKCAISSH (Qendra Kombétare e Cilésisé sé Sigurisé dhe Akreditimit té Institucioneve Shéndetésore) Nr. 87/33 Prot.,
daté 05.11.2021 pasi mori nga grupi ekspertéve té jashtém njé vlerésim pozitiv té pérmbushjes sé kritereve prej 87% pér gendér te
shérbimit shéndetésor. Pjesé e Klinikés Universitare Stomatologjike:
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salla e terapisé (dentisteri e endodonti);

salla e pedodontisé pér trajtimin e moshave 3-16 vjecare
salla e ortodontisé;

salla e protetikés fikse e té lévizéshme sé bashku me laboratorin e
studentéve;

salla e kirurgjisé ambulatore;
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e salla e periodontologjisé dhe e sémundjeve té mukozave;

e Sallat e Kirurgjisé Orale dhe Implantologjisé struktura té “Day Hospital” ne
shérbim té studentéve dhe specializantéve.

e salla e ekzaminimit radiografik dixhital.

> Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

e Laboratorét e Informatikés 1 - 2 (Simulimeve);

e Laboratori i Infrastrukturés sé Rrjetave;

e Laboratori i Fizikes;

e Laboratori i Elektroteknikes;

e Laboratori i Elektronikeés Analoge\Laboratori i Elektronikés Dixhitale;
e Laboratori i Matjeve Elektrike dhe Elektronike;

e Laboratori i Automatikés dhe Kontrollit (dhe Mekatronikés);

e Laboratori i Makinave Elektrike;

e Sallat e praktikées 1, 2, 3.

> FEakulteti i Shkencave Shogérore

e Laboratori i Edukimit Figurativ;
e Laboratori i Edukimit Muzikor;
e Laboratori i Informatikés dhe Anglishtes
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d. Te dhéna mbi programet e studimit

i) IAL-ja informon mbi te gjitha programet e studimit qé ofron, pérfshire ato nderdisiplinore dhe té pérbashkéta, nése ka.
Neé raport paraqiten programet e studimit qé jané aktive, té pezulluara, té mbyllura, pér tée cilén/cilat eshté marré leje
pér hapjen e tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar

Tabela 8. TABELE PERMBLEDHESE E GJENDJES SE PROGRAMEVE TE STUDIMIT

—
S Vlefshméria e £ % AR ¢ Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés pér ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
i~
FAKULTETI | SHKENCAVE MJEKESORE
DEPARTAMENTI | INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE
Urdhér Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
Bsc. Infermieri Aktiv | Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Vendim BA nr.111, dt. 02.11.2019 30.09.2023
Urdhér Nr.238, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016
Bsc. Fizioterapi Aktiv | Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 Jo
Vendim BA nr.110, dt.02.11.2019 30.09/2024
MP. Infermieri Kirurgjikale | Aktiv | Urdhér Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 Jo
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés per ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018
Vendim BA nr.58, dt.05.07.2019 30.09.2023
MP. Terapi Manuale Aktiv | Vendim BA nr.59, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo
DEPARTAMENTI | FARMACISE
Urdhér nr.462, dt. 14.10.2010 14.10.2016
Msc. Farmaci Aktiv | VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 | Jo
(Program i Integruar)
VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024
VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ
Vetém pér
studentét e
Dr. Shi F ik Akt regjistruar né
r. enca Farmaceutike iv
Vendim BA Nr.46, dt.13,07,2020 | ;2 2013-2014e
g€ jané ende né
sistem , deri né
pérfundimin e
studimeve
DEPARTAMENTI | STOMATOLOGJISE
profesional “Laborant i Aktiv Jo

Larte Dentar”

Né pritje té vendimit te BA
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit kreditimi E = Grupi i punés kurrikulés per d th. .
22-23 akreditimit G 2022-2023 ndryshimit
& 2
Prof.Asoc.Dr.Erda Qorri
) Prof.Giovanni Manes Né kuadér té
Urdhér nr.388, dt. 23.07.2010 & 23.07.2016 Gravina pérmirésimit té
Urdhér nr.445, dt. 01.10.2010 Dr.Shk.Med.Nilena vazhdueshém té
Eriksen Vendim Senati programit té
Po Prof.Aldo Brancati Nr.13., daté studimit, né
Prof.Leonardo 20.04.2022 pérputhje me Ligjin
Msc. Stomatologji ] Calabrese 80/2015 dhe VKM
(Program i Integruar) Aktiv Dr.Julia Giovanin nr.41,daté
Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022 Dr.Shk.Med. Doris 24.01.2018
Minomataj
Né pritje té vendimit te BA
MSc ‘‘Odontoiatria e
Protesi Dentaria’’ Aktiv Urdhér Nr. 444, date 22.07.2022 Jo
(Program i Integruar)
Vetém pér
brezat e
SPA. Ortognatodonci Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 regjistruar
e . perpara vitit
(emértimi para Aktiv . Jo
. . . akademik 2013-
riorganizimit Orthodonci)
2014
Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit kreditimi E = Grupi i punés kurrikulés per d th. .
22-23 akreditimit G 2022-2023 ndryshimit
& 2
Vetem per Prof.Gilbero
brezat e Sanmartino Né kuadér té
SPA. Kirurgji Orale s . : PP
permiresimit te
(Riorganizuar nga 4 vite Vendim nr.27, dt.19.05.2017 f.ng‘S””‘?‘r. Prof.G1ovar?m Manes vazhdueshém té
. oy pérpara vitit Gravina . . L
akademike né 3 vite . Vendim Senati programit té
S . akademik 2013- Prof.Asoc.Dr.Erda .. I
akademike sipas VKM Aktiv 2014 PO Qorri Nr.2, date studimit, né
nr.824, daté 24.12.2021) Prof. Asoc.Dr.Luan 02.02.2022 pérputhje me Ligjin
Urdher MAS Nr.623, daté “Maveidi 80/2015 dhe VKM
17.10.2022 Vendim BA nr. 37, daté 12.03.2021 30.09.2026 @ nr.41,daté
Prof.Asoc.Dr.Blerina 24.01.2018
Zeza
FAKULTETI | SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE
DEPARTAMENTI | ART-DIZAJN
Urdhér nr. 439, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Bsc. Dizajn Aktiv | Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 Jo
Vendim BA nr. 78, dt. 04.10.2019 30.09.2023
MP. Interier Dizjan Aktiv | Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo
DEPARTAMENTI | INXHINIERIVE
.. Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017
Bsc. Teknologji .
Informacioni AKtiv Jo
Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023
Bsc. Inxhinieri Aktiv | Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017 | Jo
Kompjuterike
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés per ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023
Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017
Jo
Bsc. Inxhinieri Elektrike Aktiv | Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022
Né pritje té vendimit te BA
Urdhér nr. 436, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Bsc. Inxhinieri Aktiv | Vendim BA 51, dt. 10.07.2017 31.07.2020 | Jo
Mekatronike
Vendim BA 38, dt. 12.03.2021 30.09.2024
Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017
Bsc. Inxhinieri Elektronike Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023
Aktiv pér heré té parée 2018-2019,
Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 30.09.2022 Jo
MP. Sisteme té Energjisé Aktiv
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Msc. Teknologji .
Informacioni AKEY 'y endim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 | °
Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés per ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
Urdhér nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016
Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018
Msc. Inxhinieri Elektronike | Aktiv Jo
Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE EKONOMIKE
Urdhér nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010
Urdhér nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016
Bsc. Financé - Banké Aktiv Jo
Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019
Vendim BA nr.79. dt.04.10.2019 30.09.2024
Urdhér Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016
Bsc. Menaxhim Biznesi Aktiv | Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 Jo
Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023
Urdhér Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Vetém pér st. e
) regjistruar nga
MP. Menaxhim Bankar dhe Aktiv viti 2011-2012 Jo

Financiar

Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017

deri né 2016-
2017 & qgé
aktualisht

ndjekin
studimet
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=8
i) Vlefshméria e E E aelpEuuy Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit T Grupi i punés kurrikulés pér ndrvshimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
. .. | vlefshem per
Vendim BA nr.53/2, date brezin 2017-
02.02.2018 2018
Vendimi BA nr. 53, dt.05.07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit te BA
Urdhér Nr. 440, daté 25.08.2016** 25.02.2017
Vetém pér st. e
regjistruar nga
. viti 2011-2012
Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017 deri né 2016-
2017 & gé
aktualisht Jo
MP. Administrim Biznesi Aktiv ndjekin stud.
| vlefshem pér
Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 brezin 2017-
2018
Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018
Msc. Menaxhim Bankar Aktiv Jo
Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés per ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
Vendim BA nr.65, daté 10.09.2022 09.09.2026
Urdhér nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018
Msc. Administrim Biznesi Aktiv | Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020 Jo
Né pritje té vendimit te BA
FAKULTETI | SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI | SHKENCAVE JURIDIKE DHE POLITIKO-ADMINISTRATIVE
MSc. “‘Drejtesi” Program | aytiy | Urdhér nr. 188, daté 03.07.2020 Jo
i Integruar
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008
MP. Shkenca Penale Aktiv | Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020 Jo
Né pritje té vendimit té BA
Urdhér nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018
Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020
MP. E Drejté Private Aktiv Jo
Vendim BA Nr.64, daté 10.09.2022 09.09.2025
o Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017
Ir\]AS;'5Sh':§fr;lC: ;;g:\;i;!«e (3 *(Jo aktiv profili Marrédhénie
ga > protrie aktive. Aktiv* | Ndérkombétare dhe E Drejté 31.07.2019 Jo
1.E drejté publike dhe o o .
.. L e Ndérkombétare dhe Bashkimi
administrative;2. E drejte :
Evropian)
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—
Sl Vlefshméria e £ % NelmE ] § Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit akreditimit E T Grupi i punés kurrikulés per ndr );hjimit
22-23 = 2022-2023 y
x g
private; 3. E drejté Vendim BA nr.112, dt 02.11.2019 | 30.09.2021
penale)
Né pritje té vendimit te BA
Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ
Vetem peér
studentét e
Dr. E Drejté Europiane e Aktiv regjistruar né
Kontratave Vendim BA nr.11, dt.24.01.2020 | V;32013-2014 e
gé jané ende ne
sistem, deri né
pérfundim té
studimeve.
Urdhér nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016
Bsc. Shkenca Politiko - Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019
L . Aktiv Jo
Administrative Vendim BA Nr.82 dt 05.10.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit té BA
MP. Qeverisie dhe Urdhér nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018
Administrim Publik Aktiv Jo
Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024
R Urdhér nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018
(me profile: “Politika .
ublike dhe BE”, “Politika | Akt Jo
pubti R Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024
publike dhe geverisje”)
DEPARTAMENTI | PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME
S Urdhér nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016
Bsc. Psikologji e Aktiv Jo
Pérgjithshme 30.09.2020

Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017
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—
i) Vlefshméria e £ % e Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit kreditimit E T Grupi i punés kurrikulés pér d th. it
22-23 akreditimi = 2022-2023 ndryshimi
& 2
Neé pritje té vendimit te BA
Per studentet e
regjistruar nga
viti 13-14 deri
Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 | € Vvitin 16-17
dhe qe Jo
. s . aktualisht
MP. Psikologji Shkollore Aktiv ndjekin
stud:30.09.2018
Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022
Né pritje té vendimit te BA
Urdhér nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018
MP. Psikologji Klinike Aktiv | Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019 30.09.2020 Jo
Né pritje té vendimit te BA
Urdhér Nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2017
Msc. Psikologji Klinike Aktiv Jo
Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018 30.09.2023
Vendim BA nr. 14, dt. 19.05.2017 Vendim negativ
Vetém pér
studentét e
: T : jistruar né
Dr. Psikologji Klinike Aktiv regyis Jo
Vendim BA Nr.12, dt.24.01.2020 | V;2 2013-2014
g€ jané ende né
sistem, deri né
pérfundim té
studimeve.
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=8
i) Vlefshméria e E E aelpEuuy Arsyeja e
Programi i studimit av.a. | Urdhér/Vendim i akreditimit kreditimit T Grupi i punés kurrikulés per drvshimit
22-23 aKreditimi v s 2022-2023 naryshnimi
€ 2
Veteém per
studentet e
regjistruar né
Vendim BA nr.10, dt 24.01.2020 | V;22013-2014 €
gé jané ende ne
sistem, deri né
pérfundim té
studimeve.
DEPARTAMENTI | EDUKIMIT DHE ANGLISHTES
Urdhér nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016
Efﬁ(‘) Mesuest per Arsimin | Aktiv | Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 | Jo
Vendim BA nr.80 dt 05.10.2019 30.09.2023
Urdhér Nr. 241, dt. 09.05.2016** 09.11.2016
Bsc. Mésuesi per Arsimin | i [ vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31.07.2019 | Jo
Parashkollor
Vendim BA nr.81 dt.05.10.2019 30.09.2023
Urdhér nr. 437, dt. 25.08.2016** 25.02.2017
Bsc. Anglisht Aktiv | Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 31.07.2020 Jo
Vendim BA nr.39 dt.12.03.2021 30.09.2025
MP. Pedagogji me profile .. Ne k.u.:?nd.ér. té
“Misuesi & Arsim Fillor” Aktiv Urdhér Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019 . . pérmirésimit té
P 3 . Vendim Senati vazhdueshém té
(emértimi para Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021 Prof.Asoc.5otir Rapo Nr.46, daté ogramit t&
riorganizimit Po Prof.Asoc.Bedri Kola 22.11.2021 / Etugimit né
“Didaktiké”) dhe Dr.Gilberta Hadaj Vilnd‘:gn Zer;‘}ti pérputhje m’e Ligjin
“Menaxhim Arsimi” N& pritje t& vendimit t& BA Dr.Mimoza Milo 50042007 8072015 dhe VKM
Urdher MAS Nr. 509, daté nr.41,daté
06.09.2022 24.01.2018
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ii) AL-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit qé éshté née
proces vlerésimi, si dhe pér programe qé ofrojné formim té vazhdueshém pér té trete
apo pér zhvillimin profesional té personelit te tyre. Kéto té dhéna shogérohen me
numrin dhe daten e aktit per hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit tée
studimit

HAPJA E PROGRAMEVE TE REJA TE STUDIMIT

Gjaté vitit akademik 2021-2022, ¢do Njési Bazé ka ngritur grupe ad’hoc me géllim studimin e
tregut té punés, si edhe hartimin e programeve te reja té studimit. Aplikimet jané béré brenda
afateve kohore dhe né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né Udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020. Pér vitin akademik 2022-2023, AU ka aplikuar prané népérmjet portalit geveritar
e-albania pér hapjen dhe riorganizimin e programeve té studimit, si mé poshté vijon:

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes

Hapje e programit té studimit Master Shkencor né ‘‘Mésuesi né Gjuhén Angleze pér
Arsimin e Mesém té Larté’’ me kohézgjatje 2 vite akademike. Programi éshté
miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.45 Prot., daté 22.11.2021. Aplikimi nga AU
éshté béré sipas Udhézimit Nr.7, daté 31.03.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1,
daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté , degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té
larté”, i ndryshuar i MASR né platformen e-Albania pér té cilin éshté marrée pérgjigje
negative nga MAS.

Departamenti i Stomatologjisé

Dr. né “Studime Dentare”. Programi éshté miratuar Vendim Senati Nr.51 Prot, daté
23.12.2021. Aplikimi nga AU éshté béré sipas Udhézimit Nr.20, daté 30.09.2021 disa
ndryshime né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté , degéve té tyre,
njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar i MAS né platformén e-Albania pér té cilin
éshté marré pérgjigje negative nga MAS.

Master i Shkencave ne ‘‘Odontoatria e Protesi Dentaria’’ me kohézgjatje 6 vite
akademike. Programi éshté miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.53 Prot., daté
27.11.2019. Aplikimi nga AU éshté béreé sipas Udhézimit Nr.5, daté 29.04.2022 njé shtesé
né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté , degéve té tyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit
te arsimit té larté”, i ndryshuar i MAS né platformén e-Albania pér té cilin éshté marrée
pérgjigje pozitive me Urdhér Nr.444, daté 22.07.2022.
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Departamenti i Inxhinierive

e Hapje programit té studimit Dr. né “Standardizimi: Integrimi Europian, Transferimi i
Teknologjisé dhe Inovacioni” me kohézgjatje 3 vite akademike. Programi éshté miratuar
me Vendim Senati Akademik Nr.51 Prot, daté 23.12.2021. Aplikimi nga AU éshté béreé sipas
Udhézimit Nr.20, daté 30.09.2021 disa ndryshime né udhézimin nr.1, daté 14.1.2020 “Pér
dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té
arsimit té larté , degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar i MAS né platformen
e-Albania pér té cilin éshté marré pérgjigje negative nga MAS.

iii) IAL-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit
me misionin e institucionit, realizimin e synimeve té programit té studimit nga ana
e pérmbajtjes dhe lidhjen e réndésiné e programeve té studimit nisur nga vlerésimi
inevojave pér aftési né tregun e punés

Programet e studimit té ofruara né AU pérshtaten me sé miri me misionin e Universitetit,
pér transmetimin dhe zhvillimin e dijeve. Cdo vit akademik realizohet rishikimi i
kurrikulave té programeve tée studimit, pér té gené gjithnjé ne kontakt me té rejat dhe
kérkesat e tregut té punés dhe ndérkombétarizimit té programeve té studimit.

Pér vitin akademik 2021-2022 éshté bére aplikimi pér riorganizim:

1. Pér programin Specializime Afatgjata né “Kirurgji Orale” ne 3 vite akademike , 180
ECTS, bazuar né standartet e reja té cilésisé sipas VKM NR.824 date 24.12.2021 dhe
miratuar nga MAS me Urdhér Nr.623, date 17.10.2022.

2. Pér programin Master profesional né Pedagogji me profile: 1. Didaktiké dhe 2.
Menaxhim Arsimi” né Master Profesional né Pedagogji me profile :

1. Mésuesi né Arsimin Fillor dhe 2. Menaxhim Arsimi dhe miratuar nga MAS me
Urdhér Nr. 509, daté 06.09.2022.

Riorganizimi i kétyre 2 programeve studimi do té jeté aktivé pér vitin akademik 2022-2023.
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e. Ndryshimet né statutin apo rregulloret e IAL-sé, si dhe té dhéna pér Njésiné
e Sigurimit te Brendshem té Cilésise.

Tabela 9

Rishikimi i rregulloreve pér vitin akademik 2022-2023

Nr.

Programi i studimit

Miratimi

MP ‘‘Pedagogji” me profil ‘‘Mésuesi né

1. L 2 Vendim Senati Nr.46, date 22.11.2021
Arsim Fillor

2. |\ Pedagogji” me profil “Menaxhim | vendim Senati Nr.13, daté 20.04.2022

3. | MSc “‘Stomatologji” PI Vendim Senati Nr.13, daté 20.04.2022

4, | SPA ‘“Kirurgji Orale”’ Vendim Senati Nr.2, datée 02.02.2022

5. | MP ‘‘Sisteme té Energjise’’ Vendim Senati Nr.37, daté 15.09.2022

Né Albanian University, Sistemi i Sigurimit té Brendshém té Cilésisé funksionon gé nga viti 2009
-2010. Qe nga ajo kohé, Universiteti pér té institucionalizuar Sistemin e Sigurimit té Brendshém
té Cilésisé, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njésiné e Sigurimit
té Brendshém te Cilésise, dhe né pérputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 té Senatit
Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Pérhershém pér Vlerésim Institucional,
i cila harton politikat e sigurimit té cilésise né pérputhje me Ligjin e Arsimit té Larté dhe
Standardet Shtetérore té Cileésise. Me vendim Senati Akademik Nr. 157/3 Prot., dt. 08.09.2016

jané ngritur grupet e sigurimit té cilésisé né nivel departamenti.

Né tabelén 10 paraqitet pérbérja e Njésisé sé Sigurimit té Brendshém, e cila nuk ka ndryshuar

Tabela 10 Péerbérja e NJSBC-sé

Anétarét /Punonjés té NJSBC Detyra gé ka né NJSBC
Dr. Eglantina Merkaj Pérgjegjése
MSc. Elona Zyka Anétare
MSc. Eni Bogi Juriste

krahasuar me ate te vitit akademik 2020-2021.
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f.Parashikimin pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén
pérkatése, lenden/t, dhe/ose modulin/et g€ do té zhvillojé secili
prej tyre per secilin semester te vitit akademik

Tabela 11 Ngarkesa e realizuar nga stafi akademik péer vitin
akademik 2021-2022
Numri i Stafit te N . .. | Ngarkesa vjetore totale (né
bréndshém, (sipas orma Xjetor(:.\ (n& oré) e realizuar nga stafi i
deklarimit te IAL suaj oré) per stafin e brendshém né vitin
N o I . brendshém per 2021- . . el
Nr. Institucionet e Arsimit té Larté Privat ne Sektorin e 2022(sipas kritereve akademik 2021-2022 Shénime/Verejtje
Statistikes, MAS, per P (pérllogaritur sipas
o : te vendosur nga IAL . .. »
vitin akademik 2021- C kritereve té normeés
2022) Juaj) vjetore)
Totali (A+B+C) 364 2646 71587
A Autoritetet drejtuese té IAL Private 16 665 3472
Rektor / Drejtor Qendre Ndéruniversitare
1 (QN) 1 20 20
2 Zévéndeésrektor / Zévendésdrejtor i QN 3 255 702
3 Dekan / Drejtor Instituti 3 173 341
Zévéndeésdekan / Zévendésdrejtor
4 Instituti 0
Pérgjegjés Departamenti/Qendre
5 Kérkimi e Zhvillimi 9 217 2409
B Stafi akademik me kohé té plote 153 1577 49766
1 Profesor 7 183 1252
2 Profesor i asociuar 12 497 5450
3 Lektor 55 428 22909
4 Asistent Lektor 52 332 16789
5 Kérkues 27 137 3366
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Numri i Stafit te
jashtém, (sipas
deklarimit te IAL suaj

Norma vjetore (né
oré) per stafin
akademik te ftuar, si
dhe pegagogé té

Ngarkesa vjetore totale (né
oré) e realizuar nga stafi
akademik i ftuar, si dhe
pegagoge té jashtem, ne

Nr. Institucionet e Arsimit té Larté Privat . tr'\etiekto'\;\ilgse jashtém per 2021- vitin akademik 2021-2022 Shénime/Verejtje
vi gn]sal](a(iisémik 2’03? 2022 (sipas kritereve (pérllogari't.ur sip:?\.s
2022) te vendgsur nga IAL kntere\{e teé normeés
juaj) vjetore)
C Stafi akademik me kohé té pjesshme 195 404 18349
1 Profesor 14 103 1354
2 Profesor i asociuar 35 123 4146
3 Lektor 78 110 8332
4 Asistent Lektor 68 68 4517

Né tabelén e mésipérme nr.11 jepet ngarkesa e realizuar nga stafi akademik pér vitin akademik 2021- 2022, e cila u pérmbyll me
sukses, falé edhe mbéshtetjes nga rekrutimet e reja pér staf akademik.
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g. Te dhena pér gjurmimin e studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi qé IAL-té ofrojnée, tée shogéruar
me burimin e informacionit dheadresén ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i ) pérqindjen e punésimit té té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e ofruara pérgatisin pér njé
karriere apo profesion té caktuar

Tabela 12
Statistikat e punésimit té stundentéve diplomanté 2021-2022
Fakulteti i Shkencave Mjekésore
Numri i Numri i studentéve
Numri total i studentéve té studentéve té té punésuar jo né
Nr. Programi i studimit diplomuar né vitin akademik punésuar né fushéne

2021-2022 pérputhje me veprimtarisé sé

arsimin e tyre tyre té arsimit
1 [Bsc. Infermieri 337 P! 46
2 |Bsc. Fizioterapi 63 19 14
3 |Program me Karakter Profesional Laborant i Larté Dentar 75 15 1
4 |Programi i integruar i ciklit té dyté né Farmaci 51 12 8
5 |Programi integruar i ciklit té dyté né Stomatologji 52 17 5
6 [Mp. Infermieri Kirugjikale 73 27 18
7 |Mp. Terapi Manuale 19 6 2
8 [Specializime Ortognatodonci 7 7 0
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Fakulteti i Shkencave Shogérore

Numri i Numri i studentéve
Numri total i studentéve té studentéve té té punésuar jo né
Nr. Programi i studimit diplomuar né vitin akademik punésuar né fushén e
2021-2022 pérputhje me veprimtarisé sé
arsimin e tyre tyre té arsimit
1 |Bsc. Shkenca Juridike 34 5 8
2 |Bsc. Psikologji e Pérgjithshme 13 3 3
3 |Bsc. Shkenca Politiko-Administrative 12 2 3
4 |Bsc. Mésuesi pér Arsimin Fillor 7 4 1
5 |Bsc. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 14 7 2
6 |Bsc. Anglisht 9 4 3
7 |Mp. Shkenca Penale 3 2 1
8 |Mp. E Drejté Private 10 4 3
9 |Mp. Pedagogji me profil "Didaktiké" 39 18 4
10 |Mp. Pedagogji me profil "Menaxhim Arsimi" 19 14 3
11 |Mp. Qeverisje dhe Administrim publik 17 10 5
12 | Mp. Psikologiji klinike 12 3 3
13 | Mp. Psikologji shkollore 23 7 4
14 | Msc. Psikologii klinike 18 4 3
15 | Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejté publike dhe administrative" 9 5 3
16 |Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejté penale" 15 7 5
17 |Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejté private" 6 3 2
18 |Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe geverisje" 7 5 2
19 |Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe BE" 3 2
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Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

Numri i Numri i studentéve
Numri total i studentéve té | studentéve té té punésuar jo né
Nr. Programi i studimit diplomuar né vitin akademik punésuar né fushéne
2021-2022 pérputhje me veprimtarisé sé
arsimin e tyre tyre té arsimit
1 |Bsc. Financé-Banké 36 5 4
2 |Bsc. Menaxhim Biznesi 46 1 5
3 |Bsc. Inxhinieri Elektrike 32 5
4 |Bsc. Inxhinieri Elektronike 31 8
5 |Bsc. Teknologji Informacioni 18 2
6 |Bsc. Inxhinieri Kompjuterike 30 7
7 |Bsc. Inxhinieri Mekatronike 32 1 7
8 |Bsc. Dizajn 18 7 2
9 [Mp. Menaxhim bankar dhe financiar 18 4 3
10 |Mp. Administrim Biznesi 7 3 3
11 | Mp. Interier Dizajn 4 2 2
12 | Mp. Sisteme té Energjisé 40 25 5
13 |Msc. Menaxhim Bankar 7 2 3
14 |Msc. Administrim Biznesi 17 8 3
15 |Msc. Teknologji Informacioni 17 7 1
16 |Msc. Inxhinieri Elektronike 15 6 2
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Numrii Numri i studentéve
Numri total i studentéve té studentéve té té punésuar jo né
Fakulteti diplomuar né vitin akademik punésuar né fushéne
2021-2022 pérputhje me veprimtarisé sé
arsimin e tyre tyre té arsimit
Fakulteti i Shkencave Mjekésore 677 174 (26%) 104 (15%)
Fakulteti i Shkencave Shogérore 272 110 (40%) 60 (22%)
Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike 368 119 (32%) 62 (17%)
Totali 1317 403 (30%) 226 (17%)

ose kané humbur kontaktet me "Albanian University"!
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RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022

PUNESIMI | STUDENTEVE 2021-2022

30%

X
~
—

NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR NE NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR JO NE
PERPUTHJE ME ARSIMIN E TYRE FUSHEN E
VEPRIMTARISE SE
TYRE TE ARSIMIT

Grafiku nr.1
Nga statistikat rezulton se pér vitin akademik né Albanian University jané té punésuar né profesion 30% e tyre.

Fakulteti i Shkencave Mjekésore

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se 26% e studentéve té diplomuar né Fakultetin e Shkencave Mjekésore jané té punésuar né
pérputhje me arsimin e tyre, dhe 15% e studentéve jané té punésuar jo né fushén e veprimtarisé sé tyre té arsimit.

*Studentét Fakultetit té Shkencave Mjekésore té diplomuar né vitin akademik 2021-2022 jané né pritje té shpalljes sé datave

té provimit té shtetit pér té fituar té drejtén e ushtrimit té profesionit, bazuar né ligjin e Profesioneve té Rregulluara pr vitin
akademik 2021-2022.
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NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR NE PERPUTHJE ME
ARSIMIN E TYRE
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Grafiku nr.2

Nga té dhénat e paraqitura né grafikun nr.2, rezulton se studentét e programit té studimit Bachelor né “Infermieri” zéné vendin
e paré me numrin mé té larté té té punésuaréve né pérputhje me arsimin e tyre.

Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se 32% e studentéve té diplomuar né Fakulteti i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike jané
té punésuar né pérputhje me arsimin e tyre, dhe 17% e studentéve jané té punésuar jo né fushén e veprimtarisé sé tyre tée
arsimit.
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NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR NE
PERPUTHJE ME ARSIMIN E TYRE
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Grafiku nr.3

Nga té dhénat e paraqitura né grafikun nr.3, rezulton se studentét e programit té studimit Master Profesional né “Sisteme té
Energjisé” zéné vendin e paré me numrin meé té larté té té punésuaréve né pérputhje me arsimin e tyre.
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Fakulteti i Shkencave Shoqgérore

Nga té dhénat e mésipérme rezulton se 40% e studentéve té diplomuar né Fakulteti i Shkencave Shogérore jané té punésuar né
pérputhje me arsimin e tyre, dhe 22% e studentéve jané té punésuar jo né fushén e veprimtarisé sé tyre té arsimit.

NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR NE PERPUTHJE ME
ARSIMIN E TYRE
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Grafiku nr.4
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Nga té dhénat e paragitura né grafikun nr.4, rezulton se studentét e programit té studimit Master Profesional né “Pedagogji me
profil : 1. Didaktiké dhe 2. Menaxhim Arsimi” zéné vendin e paré me numrin mé té larté té té punésuaréve né pérputhje me
arsimin e tyre.

NUMRI | STUDENTEVE TE PUNESUAR NE
PERPUTHJE ME ARSIMIN E TYRE

40%

32%

26%

Fakulteti i Fakulteti i Fakulteti i

Shkencave Shkencave Shkencave té

Mjekésore Shoqgérore Aplikuara dhe
Ekonomike

Grafiku nr.5

Nése do té analizonim punésimin e studentéve né pérputhje me arsimin e tyre né rang Fakluteti nga té dhénat rezulton se
studentét e programeve té studimit té Fakultetit té Shkencave Shogérore pozicionohen né vend té paré me 40%, mé pas Fakulteti
i Shkencave té Aplikuara dhe Ekonomike me 32% dhe né vend té treté Fakulteti i Shkencave Mjekésore me 26%.
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ii) pérqgindjen e té diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi i
studimit ka lidhje me nje profesion té rregulluar

Pér programet e studimit gé lidhen me njé profesion té rregulluar, si: stomatologji, infermieri, fizioterapi, farmaci,
meésuesi, et]j. té dhénat pérfshijné studentét qé i jané nénshtruar provimit tée shtetit gjaté vitit 2021-2022, ne pérputhje
me shkresén e QSHA Nr. 5532/1 Prot., me léndé: “Kthim pérgjigje”, daté 16.12.2022 , si mé poshté vijon:

Tabela 13

Nr. Profili Mjekési Sez XX Mjekési Sez XXIl Shtator
Qershor - Korrik 2022
2021

1. Infermieri 50,57% 57.14%

2. Fizioterapi 58,97% 66.66%

3. Stomatologji 40,00% 60.37%

4, Farmaci 38,64% 45.65%
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Tabela 14
Nr | Profili Mésuesi Sez. VI, Prill 2021 Mésuesi Sez.
XVII 2022

1. | BSc. Mésuesi né Arsimin fillor 31,25% 35.55%

2. | BSc. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor | 0,00% 0.00%

3. | BSc. Anglisht 100% 87.5 %

4. | Mp. Pedagogji me profil Didaktike 27,55% 29.7%

5. | BSc. Psikologji e Pérgjithshme 0.00% 100%

6. | MSc. Psikologji Klinike 0.00% 52.38%

Shénim: Ajo qé vihet re né tabelén 13 éshté pérqgindja (0,00%) pér profilin BSc. Mésuesi pér Arsimin Parashkollor, sepse Ky profil
nuk i nénshtrohen provimit té shtetit né dallim nga té tjerat. Ndérkohé, pér heré té paré né vitin 2022, jepet Urdhéri i
Psikologut. (Bashkéngjitur gjeni shkresén e QSHA Aneks nr.1)

h. Té dhéna pér késhillat studentoré dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtueseté IAL-sé dhe né Njésiné e Sigurimit
te Brendshem te Cilésisé

Studentét pérfagésohen né organet drejtuese té “Albanian University”, né strukturat mésimore-kérkimore dhe té shérbimeve.
Institucioni inkurajon pjesémarrjen e studentéve né vendimmarrje, organizimin e liré, dhe shprehjen e mendimit té tyre.

Ndér strukturat kryesore pérmendim:

Senati Akademik - ka 1 pérfagésues té studentéve, Kryetari i Késhillit Studentor té AU

Komisioni pér kurrikulat dhe Mésimin, 1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor
Komisioni pér Kérkimin Shkencor dhe Botimin, 1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor
Komisioni pér Vlerésimin Institucional, 1 pérfagésues té pérzgjedhur nga Késhilli Studentor

A WN -
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Tabela 15

Keshilli Studentor née "Albanian

Pozicioni

Bankar

Programi Emri Mbiemri
Kryetar i Keshillit studentor MP.' Infgrm1er1 Erda Gjishti
Kirurgjikale
Zv. Kryetar i Késhillit studentor BSC.'. In‘f‘erm1er1 € File Bracja
Pérgjithshme
e sk .. PIND
Sekretari i Pérgjithshém e Valdete Nela
Drejtési
Koordinatori i Fakultetit te PIND D Osmanai
Mjekeésisé Stomatologji ca )
Koordinatori i Fakultetit té )
Shkencave té Aplikuara dhe BSc. Mena{(hlm Erisa Kadillari
Ekonomike Biznesi
Koordinatori i Faku.l'tetlt te MSc. Psikologji Kristal Marku
Shkencave Shoqérore Klinike
Koordinator i Eventeve MSc. Menaxhim Mario Kukeli
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i.Vlerésime té IAL-sé dhe rekomandime té mundshme pér ministriné, si dhe njé pérshkrim té ndérveprimit té IAL-sé
me strukturat e vareésisé té ministrisé, duke pérfshiré edhe:

i) njé vlerésim té pergjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucionet né varési te
saj, duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme née kété komunikim;

ii) vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né fuqi qé
ndikojné né veprimtariné e IAL-sé, te shogéruar me arsyetimeté hollésishme.

Gjaté ketij viti akademik, “Albanian University” ka patur njé komunikim dy-palésh dhe shumé korrekt me MAS dhe
ASCAL si dhe strukturat e tjera né vareési té saj.

Pérsa i pérket komunikimit me MAS, “Albanian University” gjaté vitit akademik 2021-2022 ka aplikuar pér hapjen e 2
programeve té reja té studimit si dhe né kuadér té ndérkombétarizimit dhe njé program té pérbashkét me Universitetin e
Ferrarés. Gjithashtu edhe pér riorganizmin e 2 programeve té studimit njé né Specializime Afatgjata dhe njé né Master
Profesional sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neé lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i eéshté nénshtruar procesit té riakreditimit té 8 programeve té studimit, pér te
cilat ka marré Draftet dhe pér disa Raportet e Vlerésimit té Jashtém, si dhe éshté né pritje té zbardhjes s€ vendimeve té
Bordit té Akreditimit pér disa té tjera. Vlen té theksphet fakti se pér disa programe studimi té cilat i jané nénshtruar procesit
té akreditimit né vitin 2020, pér té cilat ASCAL éshté véné né dijeni né menyreé zyrtare péer vonesat né dhénien e vendimeve nga
Bordi i Akreditimit.

Ndérsa né datat 31 Tetor dhe 01 Néntor 2022, AU ka realizuar vizitat pritése pér akreditimin periodik institucional

Komunikimi me ASCAL népémjet sistemit online té menaxhimit AMS ka gené shumé i vlefshém pér marrjen dhe dérgimin
e informacionit né kohé reale.
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j. Te dhena mbi studentet si:

i) numrin e pérgjithshem té studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve  dhe
programeve té studimit;

ii) numrin e studentéve qé ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, té péercaktuarné dokumentin
e prioriteteve té miratuar dhe té publikuar ¢do vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore.

iii) numrin e studentéve te shkélqyer;
iv) numrin e studentéve té crregjistruar ose té transferuar té shogéruar me informacion mbi institucionin
dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku transferohen;

v) v) numrin e studentéve qé kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga
pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit,
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Tabela 16
Bachelor dhe Programe té Integruara
Student
e
diploma
nte te
cilet
kane
perfund
uar Stud
frekuen ent
timin, gé
por kané
kané Pérqgin pérfit
detyrim djae uar
e studen redu
akadem téve té Stude | ktim
Nr ike pér | Kaluesh diplom Té nté té té
Vi | aktual té méria Diplo uar Cregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti isht shlyer (né %) muar | (né %) | trime eruar gyer S
1 16 100%
2 47 1 100% 36 84% 6 1 18
Financé-Banké 3 43 100%
1 32 91%
2 28 4 96% 46 84% 4 2 24
Menaxhim Biznesi 3 55 94%
1 76 99%
2 38 4 100% 18 75% 4 8 25
Dizajn 3 24 100%
1 34 94.1%
2 26 0 90.3% 18 82% 5 0 7
Teknologiji Informacioni 3 22 100.0%
L o 1 32 1 87.1% 30 97% 6 1 8
Inxhinieri Kompjuterike 2 18 88.9%
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3 31 93.6%

1 21 96.2%

2 15 93.3% 31 103% 7
Inxhinieri Elektronike 3 30 100.0%

1 26 92.0%

2 35 91.4% 33 114% 19
Inxhinieri Mekatronike 3 29 99.3%

1 31 96.7%

2 28 98.9% 32 91% 12
Inxhinieri Elektrike 3 35 100.0%

1 18 100.0%

2 16 100.0% 0 0% 6
Drejtési 3 0 0%

1 16 100%

2 6 98.5% 13 93% 6
Psikologji e Pérgjithshme 3 14 100%

1 0 0%

2 7 100% 12 71% 4
Shkenca politiko-administrative 3 17 90%

1 11 86.7%

2 7 100% 9 100% 8
Anglisht 3 9 100%

1 26 90%

2 12 92% 14 100% 20
Mésuesi pér arsimin parashkollor 3 14 90%

1 17 97%

2 18 94% 7 88% 14
Mésuesi pér arsimin fillor 3 8 87%

1 0 0%

2 0 0% 34 89% 8
Shkenca Juridike 3 38 95%
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1 96 95%
2 63 81%
3 101 70%
4 40 90% 104.0

Stomatologji 5 50 0 96% 52 % 43 212
1 59 95%
2 35 91%
3 31 97%
4 35 100%

Farmaci 5 53 1 83% 51 96% 11 167
1 354 95.7%
2 322 97%

Infermieri 3 341 1 98% 337 98.8% 6 100
1 65 95%
2 49 87.7%

Fizioterapi 3 68 1 88.2% 63 92.6% 9 15
1 104 87.5%

Laborante i larté dentar 2 87 6 93% 75 86% 4 16

Master i Shkencave
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Student
e
diploma
nte te
cilet
kane
perfund
uar Stud
frekuen ent
timin, gé
por kané
kané Pérqin pérfit
detyrim djae uar
e studen redu
akadem téve té Stude | ktim
Nr ike pér | Kaluesh diplom Té nté té té
Vi | aktual té méria Diplo uar Cregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti isht shlyer (né %) muar | (né %) | trime eruar gyer S
. 1 13 1 100% 7 88% 4 1 3
Menaxhim Bankar 2 8 100%
e : 1 L7 0 95% 17 85% 0 0 4
Administrim Biznesi 2 20 100%
N o 1 29 0 100% 17 113% 1 0 1
Teknologji Informacioni 2 15 100%
L : L 23 0 99% 15 115% 2 0 1
Inxhinieri Elektronike 2 13 99%
Shkenca Juridike me drejtim E 1] 11 3 100% 11 85% 0 1 5
drejté Publike dhe Administrative 2 13 97%
Shkenca Juridike me drejtim E 1 0 1 100% 8 100% 3 1 1
drejté Private 2 8 98%
Shkenca Juridike me drejtim E 1 13 3 100% 13 87% 4 0 1
drejté Penale 2 15 90%
. L L 11 2 100% 18 90% 0 4 4
Psikologji Klinike 2 20 95%
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Administrim Publik me profil Politika 1 5 0 100% 7 100% 0 0 6
Publike dhe Qeverisje 2 7 100%
Administrim Publik me profil Politika 1 8 3 100% 5 63% 0 1 1
Publike dhe BE 2 8 100%
Master Profesional
Student
e
diploma
nte te
cilet
kane
perfund
uar Stud
frekuen ent
timin, gé
por kané
kané Pérgin pérfit
detyrim djae uar
e studen redu
akadem téve té Stude | ktim
Nr ike pér | Kaluesh diplom Té nté té té
Vi | aktual té méria Diplo uar Cregjis | transf | shkél | tarifé
Programi ti isht shlyer (né %) muar | (né %) | trime eruar gyer S
Administrim Biznesi 1 15 3 81.2% 8 53% 4 0 0
Menaxhim Bankar dhe Financiar 1 31 7 93..6% 18 58% 3 1 1
Interier dizajn 1 8 1 100.0% 4 50% 1 0 0
Sisteme té energjisé 1 35 0 100.0% 40 114% 2 0 9
Pedagogji me profil Didaktiké 1 49 1 82% 39 80% 0 5 2
Pedagogji me profil Menaxhim
Arsimi 1 26 1 86% 19 73% 1 3 5
Shkenca Penale 1 0 0 0% 3 0 0 0
E Drejté Private 1 14 4 97% 10 71% 0 0 0
Psikologji Shkollore 1 28 2 100% 23 82% 3 3 2
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Psikologji Klinike 1 16 1 100% 12 75% 0 3 1
Qeverisje dhe administrim publik 1 25 4 94% 17 68% 1 1 5
Infermieri Kirurgjikale 1 93 4 83% 73 78.5% 5 0 5
Terapi Manuale 1 27 0 70.4% 19 70.4% 1 0 0
Specializime afatgjata
Studen
té
diplom
ante te
cilet
kane
perfun
duar Stud
frekue ent
ntimin, Pérqi gé
por ndja e kané
kané stude pérfi
detyri ntéve tuar
me té Stud | redu
akade diplo enté | ktim
Nr mike Kalues muar Té té té
V | aktua | pérté | hméria | Diplo (né Cregji | transf | shkél | tarif
Programi iti | lisht | shlyer | (né %) | muar | %)** | strime | eruar | gyer és
Viti
akadem
ik nuk
eshte
1 8 mbyllur 1
2 0 0 0
Ortognatodonci 3 24 15 83% 5 21% 1 0 6
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Viti

akadem

ik nuk

eshte
1 16 mbyllur 4
2 0 0 0
3| 31 100% 13
Kirurgji orale 4 0 0 0 0 0% 1 0 0

* Né rastet kur pérgindja e kalueshmérisé éshté mé e madhe se 100 % studentét e diplomuar i pérkasin brezave té méparshém,
té cilét kané pérfunduar frekuentimin, por kané patur si detyrim mbrojtjen e diplomés.
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vi) pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen pér lévizshmeriné e tyre

Tabela 17
Mobiliteti i studentéve

Nr. Emér mbiemér Programi i Studimit Institucioni Periudha

Fabio Dollaku Inxhinieri Universiteti Biruni, Turqi, né kuadér té programit 15.09.2021 -
1 Erasmus+ 15.11.2021
2 Klaudio Zhupa Inxhinieri Universiteti i Salernos, Itali, né kuadér té programit Sem. Il, v.a. 2021 -
3 Rrahman Palushi Inxhinieri Erasmus+ 20222
4 Inxhinieri Fakulteti i Inxhinieris€, Universiteti i Szeged,

Aleks Mandri Hungari, né kuadér te.rrJeUt C.EEPUS BG-0722-11- 21 - 23.03.2022

2223 - “Computer Aided Design of Automated
5 Fabio Ferko Inxhinieri Systems for Assembling”
6 Desara Adil Inxhinieri
7 Fatbardha Mucobega Inxhinieri
8 Ergi Kokoshi Inxhinieri . . . L o
. — Shkollé Verore e organizuar nga Universiteti Teknik i
9 Erand Lika Inxhinieri . .. O e
10 Redi Giona inxhimier; Sofies né Sozopol, Bullgari né kuadér té rrjetit 29.06.2022 -
- L — — CEEPUS BG-0722-11-2223 - “Computer Aided Design 01.07.2022
11 Geldis Aliaj Inxhinieri .
B of Automated Systems for Assembling
12 Denald Hoxha Inxhinieri
13 Ani Kasa Inxhinieri
14 Xhesilio Xholena Inxhinieri
15 Fabio Dollaku Inxhinieri Universiteti Jyvaskyla, Finland, né kuadér té 07.08.2022 -
16 Enkeleda Hoxha Inxhinieri programit Erasmus+ 07.10.2022
17 Kleanthi Luka Inxhiniert Internship prané Vienna Insurance Group, Viena
18| Daniel Mullaj Inxhinieri b prane ¥ - up, Yiena, 19 -23.09.2022
— — —— Austri
19 Kristi Nexhipi Inxhinieri
20 Elja Muca Dizajn Erasmus K2
Historical Traditional Clothing: Digital Innovation
21 Anita Cahani Dizajn for Safeguarding European Textile Heritage 14 - 19.06.2022
Saragoza, Spain

22 Joana Mema Dizajn
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23 Lejdon Sefa Dizajn
Univeristeti Jyvaskyla Finlandé 03.06.2022
24 Enis Celiku Farmaci
Egerta Gjonaj Universiteti Biruni, Turqi, né kuadér té programit 15.09.2021 -

25 Stomatologji Erasmus+ 15.11.2021
26 Selma Rustani

Universitetii Salenos né Itali né kuadéer té modulit Shkurt-Korrik 2022

Shkenca Juridike Jean Monnet EU WEB

27 Blerina Alla
28 Liljana Xhika Arsimi Fillor

Kirchliche Pedagogishe Hochschule Wien / Krems, Mars 2022-Korrik 2022

Austri

29 Fatbardha Fezullau Arsimi Fillor

vii) pérgindjen e studentéve kalues né vit dhe pérqgindjen e atyre qé diplomohen (Referohuni tabelés 16)

viii) njé vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin cikél dhe program studimi
(Referohuni tabelés 16).
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Bordi i Administrimit:

a. Te dhena te péergjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té institucionit téarsimit te
larteé, njesite pérberése dhe autoritetet drejtuese pérkateése, etj

ALBANIAN UNIVERSITY

Senati Akademik

Komisioni pér dhénien e gradés “Dr” Komisioni pér Vlerésimin Institucional
vy Tk PRI Rektorati
Komisioni pér dhénien e titujve Komisioni pér Kérkimin Shkencor
shkencoré “Prof. Asoc” dhe “Prof.” dhe Botimin
Komisioni pér Kurrikulat dhe Mésimin —M
v, Rektori pér Procesin Mésimor
Zv. Rektori pér Kérkimin Shkencor

—
H pergiegs vep. | {Dep.ishencove uridite | pergegisvep.

Dep. i Farmacisé HTi‘lgjegjis Dep. I H Dep. i Shkencave Politiko-Administrative HTé'lgjqus Dep.

Dep. i Infermierisé dhe Fizioterapisé H Pérgjegjés Dep. I '—i Dep. i Psikologjisé sé Pérgjithshme H Pérgjegjés Dep.

Dep. i Stomatologjisé

Dep. i Shkencave Ekonomike Hﬁmeﬁs Dep. |

Dep. i Art Dizajnit HT’W&;E; Dep. |

Dep.i Inxhinierive H Pérgjegjés Dep. |

._I Dep. i Edukimit dhe Anglishtes Hﬁgizgjis Dep.

https://albanianuniversity.edu.al
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b. Te dhena per planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njevjecar dhe planin
strategjik té zhvillimit té institucionit

Té dhénat pér kété pike i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.2 dhe Aneks nr.3.

c.Realizimin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor sipas zérave te
buxhetit, planin buxhetor te vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin
akademik née vijim

Té dhéenat pér kété pike i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.4.

d.Dokumentacionin e shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shoqgérore e

shéndetésore

Té dhenat pér kété pike i gjeni bashkéngjitur kétij raporti né Aneks nr.4 dhe Aneks nr.5.

e.Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga IAL-ja apo té
realizuara né kuadeér té projekteve ndérkombétare

Tabela 18

Mobiliteti i stafit akademik

Nr.

Emri i pedagogut

Institucioni prités

Genta Rexha

11 - 13.07.2022, Krakoé€, Poloni, CA19140 FITANANO - Advanced
FIB applications for the fabrication and characterization of
functional nanomaterials, MC meeting and Fit4Nano éorkshop.

23 - 24.06.2022, RESILIENCE PPP, Kick off meeting, Bologna,
Itali.

21 - 28.05.2022, Erasmus+, Shkémbim pé trajnim, Jyvaskyla
University, Finland.

26 - 27.03.2022, Pisa, Itali, CA20126, NETPORE - “Netéork for
research, innovation and product development on porous
semiconductors and oxides”, MC meeting.

Jozef Kola

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 17 - 21.10.2021, né kuadér té
projektit dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike
té komanduar pér lévizje té ndryshme”.

Universiteti i Prishtinés, Kosove, 27.02.2022 - 03.03.2022, né
kuadér té projektit dypalesh “Disenjimi dhe konstruktimi i
dorés robotike té komanduar pér lévizje té ndryshme”.
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Sozopol, Bullgari, 29.06 - 01.07.2022, né kuadeér té rrjetit
CEEPUS BG-0722-11-2223 - “Computer Aided Design of
Automated Systems for Assembling”.

Universiteti i Prishtinés, Kosové, 17 - 21.10.2021, né kuadér té
projektit dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorés robotike
te komanduar pér lévizje té ndryshme”.

3 | Edvin Rustemi
Universiteti i Prishtinés, Kosove, 27.02.2022 - 03.03.2022, né
kuadér te projektit dypalésh “Disenjimi dhe konstruktimi i
dorés robotike té komanduar pér lévizje té ndryshme”.
Projekti DRIVE “Developing Research and Innovation Capacities
in Albania and Kosovo”, Projekt Nr. 610307- EPP-1-2019-1-AL-
EPPKA2-CBHE-JP.
11- 12 Nentor 2021, né Universitetin e Aalborg,
Danimarke.
4 | Aida Spahiu 3- 6 prill 2022 né Universitetin e Hamburgut, Gjermani.
Projekti MARDS - Erasmus+, Projekt Nr. 598465-EPP-1-2018-1-
ME-EPPKA2-CBHE-SP, Drejtuese Doktorate. 19-22 Korrik,
Shkodér, Shqipéri.
Erasmus+ KA107, Bari, Itali, 26 Qershor - 2 Korrik 2022.
5 | Adhurim Hoxha AGH University of Science and Techology, Krakoe, Poloni, 09.05
- 13.05.2022, Staff Mobility for Training.
6 | Indrit Enesi Universiteti teknik i Compiegne, Francé, 28.05 - 04.06.2022.
7 | Alban Rakipi E(r)azszmus+ né Ondokuz Mayis University, Samsun, Turkey, June
Trajnim né Institutin Politeknik té Viseu, Portugali, 27.06.2022
8 | Ezmerina Kotobelli | - 01.07.2022, né kuader té Erasmus+ Program (Staff Mobility
For Training).
First International Training School, 23 - 27.05.2022, University
9 | Edlira Shahinasi of Boras, Séeden. Fokusi né “Sustainable Resource Recovery
Strategies To€ards Zero Easte”.
BILC Professional Development Seminar, ACT.212.49, Vilnius,
10 | Manjola Likaj Lituani, Flexible Training Models: Shaping the Future Learning
Journeys, 3 - 8.10.2021.
11 | Andi Papastefani Erasmus K2
Historical Traditional Clothing: Digital Innovation
for Safeguarding European Textile Heritage
12 | Manuela Mege 14 - 19.06.2022
Saragoza, Spain
. : Universitetii Salenos né Itali né kuadér té modulit Jean Monnet
13 | Julian Myftari EU EEB, Prill 2022
. . Universitetii Salenos né Itali né kuadér té modulit Jean Monnet
14 | Iris Topalli EU EEB, Maj 2022
15 Gilberta Hadaj
Kirchliche Pedagogishe Hochschule Eien / Krems, Austri,
16 | Aida Dama Prill 2022
17 | Elona Limaj
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f.Te dhena pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit té cilésisé, numri i
teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit, né bashképunim me
Senatin Akademik té institucionit té arsimit tée larte.

Né plotésim té standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né pérputhje me kodin
e cilésisé, Senati Akademik i AU né bashképunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika
té miréfillta mbi shpérndarjen e fondeve né funksion té permirésimit té cilésise.

Konkretisht, éshté pérmirésuar infrastruktura informatike (cdo auditor né AU éshté i pajisur me
mjete audiovizive dhe videoprojektor té rinj), éshté pasuruar biblioteka sipas nevojave né
ndryshim pér cdo program studimi. Albanian University ka né fokus té veprimtarisé sé tij,
pérmirésimin e vazhdueshém té cilésisé né cdo iniciativé té ndérmarre.
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